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Aspectes metodologics:

Tant per la séerie de treballadors assalariats com per la série de treballadors autdonoms els resultats estan arrodonits a valors multiples de 5. Per
aquestarad els totals poden no coincidir amb la suma de la seva desagregacidé. Tanmateix, s'aplica el métode de pertorbacié en aquells registres
(seccid economica) amb valors inferiors a les 5 afiliacions.

Metode de pertorbacio: S'arrodoniran totes les dades a mdltiples de 5 en funcidé del valor que estigui més proper. Els registres amb 1 i 2 dfiliacions
s'arrodoneixen a 0; els registres entre 3 i 4 s'arrodoneixen a 5 dfiliacions. Per tant, la distancia del valor publicat se situa a dues unitats, com a
maxim, del valor real.

A partir del tercer trimestre de 2020 es produeix una disrupcid de la série de treballadors autdonoms. A partir d’aquest moment es comptabilitzen
en el municipi on duen a terme I'activitat economica.

Fonts:

Idescat, a partir dels fitxers d'afiliacions i comptes de cotitzacié de la Tresoreria General de la Seguretat Social. Dades provisionals.
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Teixit empresarial. Centres de cotitzacio

Evolucid de les empreses del territori

L'area economica de I'Eix de la Riera de Caldes esta conformada per un total de 3.268 centres de cotitzacié (dada a 31 de marg de 2023). Des
de la forta davallada del nombre d’empreses registrada durant el primer trimestre de 2020 a causa de la pandémia global, del 10%, el territori
haviainiciat un periode de recuperacié que es va allargar temporalment fins al segon trimestre de 2021. A partir d'aguest moment, la consolidacid
empresarial s'estabilitza i oscilla al voltant dels 3.270 centres de cotitzacid. El volum actual d'empreses encara se situa per sota dels valors
prepandémics. En aquest sentit, el territori només ha recuperat 4 de cada 10 empreses tancades durant el primer trimestre de 2020.

Respecte al darrer trimestre de 2022, el territori té un saldo negatiu de 5 d'empreses (-0,2%). Entre municipis, aquesta evolucid pren diferéncies.
Per una banda, el volum d'empreses davalla a la Liagosta i Palau-solitd i Plegamans, aradé d'un 2,1% i un 1,5%, respectivament. D'altra banda,
el volum empresarial creix a Sant Feliu de Codines (+1,4%) i a Santa Perpétua de Mogoda (+0,6%). A la resta de municipis de la Riera de Caldes
el nombre d'empreses es manté estable.

Evolucié trimestral dels cenires de cotitzacié a I'Eix de la Riera de Caldes

4.000 3.901
3.800
3.600
3.400 3.248
3.200

3.000

2.800

Font: Elaboracié propia a partir de dades de I'Institut d'Estadistica de Catalunya (Idescat) i I'Institut Nacional de la Seguretat Social (INSS).
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El nombre d’empreses al territori davalla lleugerament el darrer trimestre, a diferéncia dels ambits supraterritorials. En aquest sentit, el saldo
d’'empreses es manté estable a la demarcacié de Barcelona (0,0%), mentre creix de manera moderada al conjunt del pais (+0,3%).

Tanmateix, aquesta dindmica s’accentua lleugerament si es fa la comparativa interanual. Aixi doncs, el territori té un saldo de 10 empreses menys
que fa un any (-0,3%), mentre que es registra un creixement als dmbits supraterritorials, del 0,4% a la provincia de Barcelona, i del 0,6% a Catalunya.

Evolucié trimestral dels centres de cotitzacié domiciliats als municipis de I'Eix de la Riera de Caldes. Comparativa territorial.

Trimestre Cﬂ:;ﬁ;:’ie La Llagosta P;:;(;:::li Polinya SOELZ?:::Sde Pe&é%‘gé :e Sentmenat R(i;r;z:: P:z::lt]n:e Catalunya
172020 559 311 532 440 131 815 338 3.126 169.889 236.020
272020 570 319 536 446 129 807 332 3.139 170.774 238.880
372020 571 331 540 451 130 818 324 3.165 171.551 239.346
472020 584 333 539 453 134 826 326 3.195 171.663 237.550
172021 589 338 540 452 142 828 328 3.217 171.672 238.360
272021 603 333 542 474 144 843 335 3.274 174.321 244.240
372021 596 333 540 466 143 844 343 3.265 173.929 242.787
472021 600 336 538 462 148 853 343 3.280 175.546 243.338
172022 589 327 545 468 150 855 344 3.278 174.922 243.389
272022 592 322 536 477 153 849 339 3.268 175.939 247.208
372022 590 326 538 474 151 856 335 3.270 175.065 244,966
472022 591 326 539 480 147 850 340 3.273 175.652 244,036
172023 592 319 531 481 149 855 341 3.268 175.643 244.754

Variacié 1 -7 -8 1 2 5 1 -5 -9 718

interfrimestral 0.2% -21% -1,5% 0.2% 1,4% 0.6% 0.3% -0.2% 0.0% 0.3%

Variacié 3 -8 -14 13 -1 0 -3 -10 721 1.365

interanual 0.5% -2,4% -2,6% 2.8% -0.7% 0.0% -0,9% -0.3% 0.4% 0.6%

Font: Elaboracié propia a partir de dades de I'Institut d'Estadistica de Catalunya (Idescat) i I'Institut Nacional de la Seguretat Social (INSS).
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En I'ambit intern de la Riera de Caldes, es poden observar tendéncies diferenciades entre municipis. Respecte al mes anterior, el volum
d'empreses davalla a la Llagosta (-8 centres de cotitzacid) i a Palau-solitd i Plegamans (-7 empreses). Per contra, Sant Feliu de Codines té un
saldo positiu de 2 empreses | Santa Perpetua de Mogoda de 5. A Caldes de Montbui, Polinyd i Sentmenat es comptabilitza una empresa més
respecte al darrer frimestre de 2022.

Variacié interfrimestral dels centres de cotitzacié als municipis de la Riera de Caldes i ambits supraterritorials
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Font: Elaboracié propia a partir de dades de I'Institut d'Estadistica de Catalunya (Idescat) i I'Institut Nacional de la Seguretat Social (INSS).
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Respecte a I'any passat, Polinya i Caldes de Montbui son els Gnics municipis amb un balang favorable. Polinyd té un saldo de 13 empreses més
(+2.8%), mentre que a Caldes, el saldo és de tres empreses més. Contrariament, el volum empresarial cau a la resta de municipis, amb I'Unica
excepcié de Santa Perpetua de Mogoda, que no pateix variacié. El nombre d'empreses davalla especialment a Palau-solitd i Plegamans (-14
centres de cotitzacid) i a la Liagosta (-8 empreses). Ho fa en menor magnitud a Sentmenat (-3 empreses) i Sant Feliu de Codines (-1 empresal).

Variacié interanual dels centres de cotitzacié als municipis de la Riera de Caldes i ambits supraterritorials
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Font: Elaboracié propia a partir de dades de I'Institut d'Estadistica de Catalunya (Idescat) i I'Institut Nacional de la Seguretat Social (INSS).
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Dimensié global dels centres de cotitzacié

El 76,2% dels comptes de cotitzacié del territori sén microempreses (de menys de 10 treballadors); un total de 2.490. Respecte a I'any passat
aquest nombre ha davallat a raé d'un 0.8% (-19 empreses). En termes de proporcionalitat, el pes de les microempreses respecte el total de
comptes de cotitzacié ha davallat en 0,3 punts percentuals respecte I'any passat (172022).

En canvi, el volum d’empreses petites (de 10 a 49 treballadors) ha incrementat a raé d'un 2,7% en el mateix periode (+17 societats). Les empreses
d'aquesta grandaria representen el 19,5% sobre el total; un pes relatiu que ha incrementat en 0,6 punts percentuals respecte al primer trimestre
de 2022.

D’altra banda, I'ambit de la Riera de Caldes ha perdut 7 empreses mitjanes, de 50 a 250 empleats/des (-5,4%). Se'n comptabilitzen un total de
123, xifra que representa el 3,8% del total dels centres de cotitzacid del territori.

Finalment, el territori perd una gran empresa, de més de 250 treballadors. Se'n comptabilitzen un total de 17, un pes que representa el 0,5% del
total d'empreses de I'ambit territorial.

Grandaria dels centres de cotitzacié per n® de treballadors (172022) Granddria dels centres de cotitzacié per n® de treballadors (172023)
621 130 438 123
18,9% 4,0% 19.5% 3,8%
18
17
0.5% 0.5%
—a R
2
76,5% !
Fins a 9 treballadors De 10 a 49 treballadors Fins a 9 treballadors De 10 a 49 treballadors
De 50 a 249 treballadors = De 250 i més treballadors De 50 a 249 treballadors = De 250 i més hreballadors

Font: Elaboracioé propia a partir de dades de I'Institut d'Estadistica de Catalunya (Idescat) i I'Institut Nacional de la Seguretat Social (INSS).
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Variacié per sector economic

Respecte al darrer trimestre de 2022, el territori perd 13 empreses del sector de la construccid i quatre empreses del sector primari. Per municipis,
la davallada d'empreses de la construccid es produeix en major magnitud a Sentmenat (-9,8%), amb 4 negocis menys, a Sant Feliu de Codines
(-9.4%), amb 3 empreses menys, i a Palau-solitd i Plegamans (-7,7%), amb un saldo de 6 centres de cotitzacié menys. Tanmateix, Polinyd i Caldes
de Montbui perden 2 empreses agroramaderes, respectivament.

D’altra banda, el sector terciari creix en 8 empreses, mentre que el sector industrial té un saldo de quatre manufactures més. L'evolucid de les
empreses tercidries és positiva especialment a Sant Feliu de Codines (+5,1%), amb 5 negocis més, i a Sentmenat (+2,2%), amb un saldo positiu de
4 negocis més. Aguest increment es desvirtua amb la caiguda registrada a la Llagosta, on el nombre d'empreses tercidries davalla un 3,2% (-7
empreses). Pel que fa a la indUstria, cal destacar Santa Perpétua de Mogoda, que guanya 3 manufactures (+1,7%), seguit de Polinyd, que en
guanya dues (+1,2%).

Variacié interfrimestral Variacié interanual

Centres de cotitzacio Var. 472022 - 172023 Centres de cotitzacio Var. 172022 - 172023
Sector 472022 172023 Absoluta Relativa Sector 1712022 172023 | Absoluta  Relativa
Agricultura 32 28 -4 -12,5% Agricultura 31 28 -3 -9.7%
Construccio 370 357 -13 -3.5% Construccio 359 357 -2 -0,6%
IndUstria 749 753 4 0.5% IndUstria 749 753 4 0.5%
Serveis 2122 2.130 8 0.4% Serveis 2.139 2.130 -9 -0,4%
Total 3.273 3.268 -5 -0,2% Total 3.278 3.268 -10 -0,3%

Font: Elaboracié propia a partir de dades de I'Institut d'Estadistica de Catalunya (Idescat) i I'Institut Nacional de la Seguretat Social (INSS).

Respecte al primer frimestre de 2022, el territori té un saldo negatiu de 10 empreses (-0,3%). El nombre d’empreses davalla en tots els sectors
economics, exceptuant la indUstria (+0,5%), que té un saldo positiu de 5 empreses. Aquest increment es dona principalment pel guany
empresarial registrat a Santa Perpetua de Mogoda, de 9 manufactures (+5,2%).

D’altra banda, el territori perd nou centres de cotitzacié del sector terciari i dos de la construccié. En el cas dels serveis, el nombre de negocis
davalla amb més intensitat a la Llagosta (-3,6%) i Palau-solitd i Plegamans (-2,8%). amb un saldo negatiu de 8 i 10 centres de cotitzacid,
respectivament. Pel que fa a la construccid, la pérdua d'empreses pren intensitat a Santa Perpétua de Mogoda (-7,7%), amb un saldo de 6
negocis menys que I'any passat. Tot i que en menor magnitud, aquesta tendencia també es dona a Sant Feliu de Codines (-7,7%), i a Sentmenat
(-5,1%), ambdds municipis amb un saldo de 2 negocis menys. Gran part d'aquesta reduccid es compensa pel creixement registrat a Polinyd (-
17,5%), amb 7 empreses més que fa un any.
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Distribucié de les empreses per municipis i sector economic. Dimensid de les empreses per sector econdmic

SECTOR PRIMARI = 28 Centres de cotitzacié (172023)

Dimensié dels centres de cotitzacié del SECTOR PRIMARI per
n° de treballadors

4
14,3%
24
Sentmenat 85,7%
4
Nelgife!
Perpetua de
Caldes de Montbui Mogoda Fins a 9 treballadors De 10 a 49 treballadors

10 6 = De 50 a 249 treballadors = De 250 i més treballadors

Font: Elaboracié propia a partir de dades de I'Institut d'Estadistica de Catalunya (Idescat) i I'Institut Nacional de la Seguretat Social (INSS).

Caldes de Montbui és el municipi on hi ha domiciliats el nombre més gran d'empreses relacionades amb I'agricultura, el 35,7%. A Santa Perpetua
de Mogoda se'n localitzen 6, xifra que representa el 21,4%, seguit de Sentmenat i Sant Feliu de Codines, on es localitzen 4 centres de cotitzacid
d'aquest sector, respectivament (14,3%).

La majoria de les empreses dedicades al sector agroramader son microempreses, de menys de 10 treballadors (85,7%).

En segon terme es comptabilitzen un total de 4 empreses petites (de 10 a 49 freballadors). Aquestes es localitzen en 4 municipis de I'ambit
territorial: A Palau-solitd i Plegamans, a Sant Feliu de Codines, Santa Perpetua de Mogoda i Sentmenat.

10
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CONSTRUCCIO = 357 Centres de cotitzacié (172023)

Dimensi6 dels centres de cofitzacié de la CONSTRUCCIO
per n° de treballadors

45

;glou—solitc‘: i Plegamans 12,6% 4

Caldes de Montbui — 1.1%

65

308
86,3%
Sant Feliu de )

Santa Perpétua de Mogoda Polinya Creliies Fins a 9 tfreballadors De 10 a 49 freballadors
72 47 29 » De 50 a 249 treballadors = De 250 i més treballadors

Font: Elaboracié propia a partir de dades de I'Institut d'Estadistica de Catalunya (Idescat) i I'Institut Nacional de la Seguretat Social (INSS).

Quatre de cada 10 empreses del sector de la construccié es localitzen als municipis de Palau-solita i Plegamans i Santa Perpétua de Mogoda,
ambdds termes amb 72 societats, respectivament. En segon terme, 65 empreses es localitzen a Caldes de Montbui (18,2%) i 47 s'ubiquen a Polinyd
(13,2%).

En conjunt, el 86,3% de les societats tenen menys de 10 treballadors/es (308 empreses). En segon terme, el 12,5% tenen una plantilla d’entre 101
49 treballadors (12,6%), mentre que només I'1,1% sén empreses mitjanes, de 50 a 249 treballadors (4 societats).

11
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SECTOR INDUSTRIAL = 753 Centres de colitzacié (172023)

Dimensié dels centres de cotitzacié del SECTOR
INDUSTRIAL per n° de treballadors

247 65
32,8% 8,6%
Palau-solita i ‘ 8
Sentmenat Plegamans —11%
114 108
433
57,5%
Santa Perpetua La Llagosta Fins a 9 treballadors De 10 a 49 treballadors
de Mogoda Polinyd Caldes de Montbui 70 L,
183 174 92 = De 50 a 249 treballadors = De 250 i més treballadors
SFC 1?2

Font: Elaboracié propia a partir de dades de I'Institut d'Estadistica de Catalunya (Idescat) i I'Institut Nacional de la Seguretat Social (INSS).

Santa Perpétua de Mogoda (24,3%) i Polinyd (23,1%) son els municipis que acullen més empreses del sector industrial. En segon terme, al voltant
d'un centenar de manufactures s'ubiquen a Palau-solitd i Plegamans i Sentmenat i Caldes de Montbui.

Pel conjunt del territori, gairebé é de cada 10 manufactures tenen una plantilla de menys de 10 treballadors/es (433 societats). Tanmateix, prop
d'un terc de les indUstries tenen una plantilla compresa entre 10 i 49 empleats/des (247 empreses), i el 8,6% sén empreses mitjanes (d'entre 50 i
249 treballadors/es). Només 8 societats sén grans empreses, amb plantilles superiors als 250 treballadors. Aquesta dimensié només representa
I'1,1% del total de manufactures.

12
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SECTOR TERCIARI = 2.130 Centres de cotitzacié (172023)

Dimensié dels centres de cotitzacié del SECTOR TERCIARI
per n° de freballadors

342 25547
16,1% e
Sy
. S LO 0'4%
Polinya Llagosta
259 213 1.725
81,0%
Sant
Santa Perpetua de Feliu de Fins a 9 treballadors De 10 a 49 treballadors

Mogoda Palau-solitd i Plegamans Sentmenat Codines
594 349 186 104

= De 50 a 249 freballadors = De 250 i més treballadors

Font: Elaboracié propia a partir de dades de I'Institut d'Estadistica de Catalunya (Idescat) i I'Institut Nacional de la Seguretat Social (INSS).

El 27,9% de les empreses del sector terciari es localitzen a Santa Perpetua de Mogodaq, i en segon terme a Caldes de Montbui (20,0%). A Palau-
solitd i Plegamans s'hi localitzen gairebé 350 empreses del sector (16,4%) i a Polinyd, prop de 260 (12,2%).

El 81,0% de les societats terciaries sén microempreses de menys de 10 treballadors/es, mentre que només el 16,1% tenen una plantilla compresa
entre 10 i 49 treballadors/es. Tanmateix, els municipis del territori alberguen poc més de 50 empreses d'entre 50 i 249 treballadors/es (2,5%) i 9

grans empreses, de més de 250 empleats/des (0,4%).

13
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Variacioé per seccié econdmica

Deixant de banda el sector primari i la construccid, el territori perd 8 empreses dedicades al comerg, tant a I'engros com al detall (-1,0%), una
empresa dedicada a I'educacié (-1,3%), una empresa de subministrament (-7,1%) i un negoci d’hostaleria (-0,4%). Per contra, el saldo
intertrimestral és positiu a les activitats logistiques, les activitats sanitaries i les activitats professionals, cientifiques i técniques, entre altres.

Centres de cotitzacié Var. Intertrimestral Var. Interanual
Seccié economica 172022 472022 172023 | Absoluta Relativa | Absoluta Relativa
A Agricultura, ramaderia, silvicultura i pesca 31 32 28 -4 -12,5% -3 -9.7%
B IndUstries extractives 0 0 0 0 - 0 -
C IndUstries manufactureres 732 732 737 5 0.7% 5 0.7%
D Subministrament d'energia eléctrica, gas, vapor i aire condicionat 3 3 3 0 0.0% 0 0.0%
E Subministrament d'aigua; activitats de sanejament, gestié de residus i descontaminacid 14 14 13 -1 -7.1% -1 -7.1%
F Construccid 359 370 357 -13 -3.5% -2 -0,6%
G Comerc al'engros i al detall; reparacid de vehicles de motor i motocicletes 791 780 772 -8 -1,0% -19 -2,4%
H Transport i emmagatzematge 263 262 265 3 1.1% 2 0.8%
| Hostaleria 257 256 255 -1 -0,4% -2 -0.8%
J Informacié i comunicacions 24 25 25 0 0.0% 1 4,2%
K Activitats financeres i d'assegurances 36 35 37 2 5.7% 1 2.8%
L Activitats immobiliaries 89 88 89 1 1.1% 0 0.0%
M Activitats professionals, cientifiques i técniques 144 141 144 3 2.1% 0 0.0%
N Activitats administratives i serveis auxiliars 138 142 143 1 0.7% 5 3.6%
O Administracié publica, Defensa i Seguretat Social obligatoria 54 54 55 1 1.9% 1 1.9%
P Educacié 82 76 75 1 -1,3% -7 -8,5%
Q Activitats sanitaries i de serveis socials 62 59 62 3 5.1% 0 0.0%
R Activitats artistiques, recreatives i d'entreteniment 57 61 63 2 3.3% 6 10,5%
S Alfres serveis 140 141 142 1 0,7% 2 1,4%
T Activitats de les llars que donen ocupacié a personal doméstic 2 2 3 1 50,0% 1 50,0%
U Organismes extraterritorials 0 0 0 0 - 0 -
Total 3.278 3.273 3.248 -5 -0,2% -10 -0,3%

Font: Elaboracié propia a partir de dades de I'Institut d'Estadistica de Catalunya (Idescat) i I'Institut Nacional de la Seguretat Social (INSS).

Respecte al'any passat, cal destacar el retrocés del sector comercial (-2,4%) i I'educacid (-8,5%), amb un saldo de 19 i 7 empreses menys. D'altra
banda, creix el volum d'empreses dedicades a les activitats artistiques i recreatives (+10,5%) i les activitats administratives (+3,6%).

14



Activitat Empresarial a I'Eix de la Riera de Caldes

Evolucié i dimensid dels centres de cotitzacié per municipis

Caldes de Montbui:
Trimestre Caldes de Montbui
172020 559
Evolucié trimestral dels centres de cotitzacié domiciliats a Caldes de Montbui 272020 570
700 312020 571
675 663 472020 584
172021 589
650 212021 603
625 372021 596
400 592 472021 600
172022 589
575 212022 592
550 312022 590
505 412022 591
172023 592
SOO%%QO\QQ\\%%%%\x\x%%bb«'\%%qqggxxww% Variacié 1
Variacié 3
interanual 0,5%

Font: Elaboracié propia a partir de dades de I'Institut d'Estadistica de Catalunya (Idescat) i I'Institut Nacional de la Seguretat Social (INSS).
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Activitat Empresarial a I'Eix de la Riera de Caldes

Amb I'esclat de la pandémia de COVID-19, Caldes de Montbui va perdre prop d'una seixantena d’'empreses (-9,4%) entre el darrer trimestre de
2019 i el primer trimestre de I'any 2020. Després d'aquest impacte, s'inicia un periode intens de recuperacid del teixit empresarial, que s'estén fins
al segon trimestre de 2021. Des d'aguest moment, el nombre d'empreses davalla lleugerament i s'estabilitza al voltant de les 590 societats des
del segon semestre de 2022. El municipi hauria recuperat el 56,9% del volum d’empreses perdudes a causa de la pandémia (33 societats).

Dimensi6é de les empreses de Caldes de Montbui, per sectors economics. 1712023

Dimensié del centre de cotitzacié Agricultura Construccié Indistria  Serveis Total
Microempreses (fins a 9 treballadors) 10 59 60 369 498
Petita empresa (de 10 a 49 freballadors) 0 6 26 48 80
Mitjana empresa (de 50 a 249 treballadors) 0 6 7 13
Gran empresa (de 250 i més treballadors) 0 0 0 1 1
Total 10 65 92 425 592
Microempreses (fins a 9 treballadors) 100,0% 90.,8% 65,2% 86,8% 84,1%
Petita empresa (de 10 a 49 freballadors) 0.0% 9.2% 28,3% 11,.3% 13,5%
Mitjana empresa (de 50 a 249 treballadors) 0.0% 0.0% 6,5% 1.6% 2.2%
Gran empresa (de 250 i més treballadors) 0.0% 0.0% 0.0% 0.2% 0.2%

Font: Elaboracié propia a partir de dades de I'Institut d'Estadistica de Catalunya (Idescat) i I'Institut Nacional de la Seguretat Social (INSS).

El 84,1% de les societats de Caldes de Montbui son microempreses, mentre que les empreses mitjanes i grans només representen el 2,2%i el 0,2%,
respectivament. Les microempreses son predominants en el sector primari, i en 9 de cada 10 empreses del sector de la construccid i el sector
terciari. Tanmateix, en la indUstria aquest pes es redueix fins al 65,2%. Aquest sector & empreses més dimensionades: gairebé un terc tenen entre

10 49 treballadors/es.
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La Llagosta:

Evolucid trimestral dels centres de cotitzacié domiciliats a la Liagosta
450
430
425
400
375
350
319
325
300

275

250

Activitat Empresarial a I'Eix de la Riera de Caldes

Trimestre La Llagosta
1712020 311
2712020 319
372020 331
472020 333
172021 338
272021 333
312021 333
472021 336
172022 327
212022 322
312022 326
412022 326
172023 319

Variacié -7

intertrimestral 2.1%

Variacié -8

interanual -2.4%

Font: Elaboracié propia a partir de dades de I'Institut d'Estadistica de Catalunya (Idescat) i I'Institut Nacional de la Seguretat Social (INSS).
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Activitat Empresarial a I'Eix de la Riera de Caldes

El municipi de la Llagosta va perdre el 6,6% de les empreses durant I'esclat de la pandemia de COVID-19 (-22 societats). Com en la resta de
municipis de I'dmbit territorial, el progressiu relaxament de les mesures de contencié va permetre un periode intens de recuperacié, que en
aquest terme, es va estendre fins al primer trimestre de 2021. D'aqui en endavant, les dificultats del context economic i geopolitic, com
I'encariment energétic, els retards en I'abastiment de subministraments, I'increment de I'lPC, entre altres, han tingut repercussions sobre I'evolucid
empresarial del municipi. En aquest sentit, el nombre d’'empreses s’estanca i decreix. Actualment, la Liagosta només hauria assolit la recuperacio

del 36,4% del nombre de societats perdudes per la pandémia.

Dimensié de les empreses de la Llagosta, per sectors economics. 172023

Dimensi6 del centre de cotitzacid Agricultura  Construccié  Indistria  Serveis Total
Microempreses (fins a 9 treballadors) 1 26 34 182 243
Petita empresa (de 10 a 49 freballadors) 0 30 30 69
Mitjana empresa (de 50 a 249 treballadors) 0 5 1 6
Gran empresa (de 250 i més treballadors) 0 1 0 1
Total 1 35 70 213 319
Microempreses (fins a 9 treballadors) 100,0% 74,3% 48,6% 85.4% 762%
Petita empresa (de 10 a 49 freballadors) 0.0% 25,7% 42,9% 141% 21,6%
Mitjana empresa (de 50 a 249 treballadors) 0.0% 0.0% 7.1% 0.5% 1,9%
Gran empresa (de 250 i més treballadors) 0.0% 0.0% 1.4% 0.0% 0.3%

Font: Elaboracié propia a partir de dades de I'Institut d'Estadistica de Catalunya (Idescat) i I'Institut Nacional de la Seguretat Social (INSS).

Pel que fa a la dimensidé de les empreses presents al municipi, 3 de cada 4 societats sén microempreses. Una proporcid que només es frenca en
el cas de la indUstria, on prop del 50% de les empreses tenen menys de 10 treballadors/es, 4 de cada 10 tenen entre 10 49 treballadors, i només

1 de cada 10 té més de 59 empleats/des.

18



Activitat Empresarial a I'Eix de la Riera de Caldes

Palau-solita i Plegamans:

. Palau-solita i
Trimestre
Plegamans
172020 532
272020 536
Evolucié trimestral dels centres de cotitzacié domiciliats a Palau-solita i Plegamans 372020 540
700 472020 539
675 %7 172021 540
650 2712021 542
625 372021 540
400 472021 538
575 172022 545
272022 536
550 531
312022 538
525
472022 539
500 172023 531
475 Variacié -8
450 intertrimestral -1,5%
PP A A 0 Q0N ANT I DD I HH HOHLOAAN DDA A0 OO D
" "V O AN N AN AR AN QTR TN QTN QAQRSPATPAN QAN N NP QA&
OO UL L AN NGO N O NN A A O R N A N MG A R A A A A AN LN LA S | g LN g e -14
\{1'(5\"1/\/\'1/(5{1'\{\/(‘b\'lx\A\"Lrg{\/,{(1/(5\"1/\{lx%{1'\{bé‘b\{bé%\{bé@é%é@,({bé%@%é@\/{1/,5\"1'\4\(\/(5{1/\‘\%%{\/,{\% .VtOrICICIOI
interanua 2.6%

Font: Elaboracié propia a partir de dades de I'Institut d'Estadistica de Catalunya (Idescat) i I'Institut Nacional de la Seguretat Social (INSS).
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Activitat Empresarial a I'Eix de la Riera de Caldes

Palau-solita i Plegamans va perdre 76 empreses en un sol trimestre a causa de I'impacte inicial de la COVID-19 (-12,5%). En termes relatius, aquest
municipi va patir la davallada empresarial més intensa de I'ambit de la Riera de Caldes. Amb la progressiva dissipacié dels efectes de la
pandémia sobre I'economia global, el municipi comenca una timida recuperacié del volum d'empreses, perd aquest creixement s'estanca
rapidament. Aixi doncs, la darrera xifra d’empreses del municipi (1T2023) s’equipara als valors pandémics (172020). Es I'Unic municipi que presenta

un balang negatiu respecte aquest periode, amb una societat menys (-1,3%).

Dimensié de les empreses de Palau-solita i Plegamans, per sectors econdomics. 172023

Dimensi6é del centre de cofitzacid Agricultura  Construccié  Indistria  Serveis Total
Microempreses (fins a 9 treballadors) 1 62 63 284 410
Petita empresa (de 10 a 49 freballadors) 1 9 35 52 97
Mitjana empresa (de 50 a 249 treballadors) 0 1 9 9 19
Gran empresa (de 250 i més treballadors) 0 0 1 4 5
Totall 2 72 108 349 531
Microempreses (fins a 9 treballadors) 50,0% 86,1% 58,3% 81.4% 772%
Petita empresa (de 10 a 49 treballadors) 50,0% 12,5% 32,4% 149% 18.3%
Mitjana empresa (de 50 a 249 treballadors) 0.0% 1,4% 8.3% 2,6% 3.6%
Gran empresa (de 250 i més treballadors) 0.0% 0.0% 0.9% 1.1% 0.9%

Font: Elaboracié propia a partir de dades de I'Institut d'Estadistica de Catalunya (Idescat) i I'Institut Nacional de la Seguretat Social (INSS).

Les microempreses representen el 77,2% del total de societats del municipi. Aquest percentatge s'enfila per sobre del 80% en el cas de la
construccié i el sector terciari. En el cas de la construccio, el 12,5% de les societats tenen entre 40 i 49 empleats/des, mentre que en els serveis,

aquest percentatge s'apropa al 15%. En la indUstria, prop d'un terc dels centres de cotitzacié tenen aquesta dimensid, mentre que les empreses
mifjanes i grans, en conjunt, tenen una representativitat propera al 10%.

En global, el municipi acull 5 empreses de més de 250 treballadors (0,9%), principalment del sector terciari.
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Activitat Empresarial a I'Eix de la Riera de Caldes

Polinya:
Trimestre Polinya
172020 440
272020 446
Evolucid trimestral dels centres de cotitzacié domiciliats a Polinya 372020 451
600 472020 453
575 172021 452
550 goq 212021 474
505 372021 466
500 481 412021 462
475 172022 468
450 272022 477
312022 474
425
472022 480
400
172023 481
375 s 1
Variacio
350 interfrimestral 0,2%
PP A A O O NNV I DD T H OO LB A A DDA AN DO D
O P P O P O R N P P N N e N P A N N PP PR P g A g PP A g
OO RO S O A O O O O N O A S S S S S A A S A O A AN LA LA LR L L LS}
\/{1/ /b\‘l/ \/{1/ 03{1/ <\‘1/ 03{1/ <(L ,{3\‘1/ \/{1/ (b»\‘lz \/{1/ 0_/)\‘1/ <\q, 03{1/ \/{1/ ,{3\‘1/ \/{1/ ,§\z <\‘lx "3\(» <\‘1/ 03{1/ \/{1/ /b\’l/ \/{1/ n_/){lz <\‘1/ 03{1/ \\% ,{3\‘1/ \/\W .Vta"acwl 13
interanua 2.8%

Font: Elaboracié propia a partir de dades de I'Institut d'Estadistica de Catalunya (Idescat) i I'Institut Nacional de la Seguretat Social (INSS).
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Activitat Empresarial a I'Eix de la Riera de Caldes

Amb I'expansié de la pandémia, el terme de Polinyd va perdre al voltant d'una cinquantena d’empreses en un sol trimestre, una xifra que
representava el 10,6% del total de centres de coftitzacid. A posteriori, amb I'obertura de I'economia, el municipi registra fres periodes de
creixement empresarial, prenent forca intensitat entfre el primer i segon trimestre de 2021. A partir del segon semesire de 2022, aquest increment
sembla estabilitzar-se al voltant de les 480 societats. Aixi doncs, Polinya hauria recuperat gairebé 8 de cada 10 empreses pérdues per la pandémia

(78,8%).

Dimensié de les empreses de Polinyd, per sectors economics. 1712023

Dimensié del centre de cofitzacid Agricultura  Construccié  IndUstria  Serveis Total
Microempreses (fins a 9 treballadors) 1 40 104 201 346
Petita empresa (de 10 a 49 freballadors) 0 6 55 48 109
Mitjana empresa (de 50 a 249 treballadors) 0 1 13 9 23
Gran empresa (de 250 i més treballadors) 0 0 2 1 3
Total 1 47 174 259 481
Microempreses (fins a 9 treballadors) 100,0% 85.1% 59.8% 77.6% 71.9%
Petita empresa (de 10 a 49 freballadors) 0.0% 12,8% 31,6% 18,5% 22,7%
Mitjana empresa (de 50 a 249 treballadors) 0.0% 21% 7.5% 3.5% 4,8%
Gran empresa (de 250 i més treballadors) 0.0% 0.0% 1.1% 0,4% 0.6%

Font: Elaboracié propia a partir de dades de I'Institut d'Estadistica de Catalunya (Idescat) i I'Institut Nacional de la Seguretat Social (INSS).

Gairebé el 23% de les societats del municipi tenen entre 10 49 treballadors/es, mentre que al voltant del 72% tenen una plantilla inferior a les 10

persones.
Les empreses més dimensionades pertanyen al sector industrial, on el 7,5% té entre 50 i 249 treballadors/es, i I'1,1% més de 250 empleats/des.
Tanmateix, 6 de cada 10 manufactures sén microempreses, i prop d'un terc son de dimensid petita.

En la resta de sectors econdomics, la microempresa és la dimensié predominant, amb un pes del 85,1% en la construccid i del 77,6% en el sector

serveis.
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Activitat Empresarial a I'Eix de la Riera de Caldes

Sant Feliv de Codines:

Trimestre Codines
172020 131
Evolucié frimestral dels centres de cotitzacié domiciliats a Sant Feliv de Codines 212020 129
200 372020 130
190 472020 134
180 172021 142
171 212021 144
170
372021 143
160
149 472021 148
150
172022 150
140 212022 153
130 372022 151
120 472022 147
110 172023 149
100 Variacié 2
OB DA A 0 O NIV IO DD XD HOLHLA A DDA AN OO D intertrimestral
SO U NS NN N N NN NN NN N N IR N U PN RN RN N e S e S ) e D oo e 1,4%
B S O S S S DN S S S S SN DN IS AR SRS
Variacié -1
interanual 0,7%

Sant Feliv de

Font: Elaboracié propia a partir de dades de I'Institut d'Estadistica de Catalunya (Idescat) i I'Institut Nacional de la Seguretat Social (INSS).
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Activitat Empresarial a I'Eix de la Riera de Caldes

Amb el sofrac de la COVID-19, Sant Feliu de Codines va perdre 7 empreses entre el quart frimestre de 2019 i el primer trimestre de 2020 (-5,1%); la
davallada menys intensa en comparacié amb la resta de municipis de I'ambit territorial. Tanmateix, aquest és I'nic municipi de la Riera de
Caldes que ha superat el nivell d’empreses que tenia amb anterioritat a la pandémia. De fet, se situaria un 8% per damunt dels valors de 2019

(+11 societats).

Dimensi6é de les empreses de Sant Feliu de Codines, per sectors economics. 172023

Dimensié del centre de cotitzacié Agricultura  Construccié  InduUstria  Serveis Total
Microempreses (fins a 9 treballadors) 3 25 12 89 129
Petita empresa (de 10 a 49 treballadors) 1 3 0 15 19
Mitjana empresa (de 50 a 249 treballadors) 0 1 0 0 1
Gran empresa (de 250 i més treballadors) 0 0 0 0 0
Total 4 29 12 104 149
Microempreses (fins a 9 treballadors) 75,0% 86.2% 100,0% 85,6% 86,6%
Petita empresa (de 10 a 49 treballadors) 25,0% 10,3% 0.0% 14,4% 12,8%
Mitjana empresa (de 50 a 249 treballadors) 0.0% 3.4% 0.0% 0.0% 0.7%
Gran empresa (de 250 i més treballadors) 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%  0,0%

Font: Elaboracié propia a partir de dades de I'Institut d'Estadistica de Catalunya (Idescat) i I'Institut Nacional de la Seguretat Social (INSS).

Les microempreses tenen una representativitat del 86,6%. Un percentatge que es manté en el cas de la construccid i del sector terciari, perd que
compren la totalitat d’empreses del sector industrial. En segon terme, hi ha un total de 19 empreses d’entre 10 i 49 freballadors/es (12,8%), dels

quals la majoria pertanyen al sector terciari.

Tanmateix, el municipi només té una empresa mitjana, d'entre 50 i 249 empleats/des, que pertany al sector de la construccid.
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Activitat Empresarial a I'Eix de la Riera de Caldes

Santa Perpétua de Mogoda:

Santa Perpétua de

Trimestre Mogoda
112020 815
Evolucié trimestral dels cenires de cofitzacié domiciliats a Santa Perpétua de 272020 807
Mogoda

372020 818

1.100
412020 826
10507 014 172021 828
1.000 212021 843
950 312021 844
472021 853

900
855 172022 855
850 212022 849
800 312022 856
412022 850

750
172023 855

700 s 5
S I IO O O O O A A O O O O A O N O A AN I I SR IO R i Var.|a<:|o
PP PP PP PP PP PP P P P PP PP PP PP PP PP PP intertrimestral 0.6%
Variacié 0

interanual 0,0%

Font: Elaboracié propia a partir de dades de I'Institut d'Estadistica de Catalunya (Idescat) i I'Institut Nacional de la Seguretat Social (INSS).
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Activitat Empresarial a I'Eix de la Riera de Caldes

L'impacte de la COVID-19 va suposar la perdua del 10,4% de les empreses del municipi entre el darrer tfrimestre de 2019 i el primer trimestre de
2020 (-95 societats). Amb el relaxament de les mesures restrictives i la progressiva obertura de I'activitat econdmica, el volum d'empreses del
municipi va iniciar un periode de recuperacioé suau, que es va estancar al voltant de les 850 societats a finals del 2021. Amb tot, el municipi hauria
assolit un percentatge de recuperacié del 42,1% del volum de comptes de cotitzacié perduts per la pandémia, al voltant de 40 societats.

Dimensi6 de les empreses de Santa Perpétua de Mogoda, per sectors economics. 1712023

Dimensié del centre de cotitzacié Agricultura  Construccié  InduUstria  Serveis Total
Microempreses (fins a 9 treballadors) 5 62 83 439 589
Petita empresa (de 10 a 49 freballadors) 1 9 72 126 208
Mitjana empresa (de 50 a 249 treballadors) 0 1 25 26 52
Gran empresa (de 250 i més treballadors) 0 0 3 3 6
Total 6 72 183 594 855
Microempreses (fins a 9 treballadors) 83.3% 86,1% 45,4% 73.9% 68,9%
Petita empresa (de 10 a 49 freballadors) 16,7% 12,5% 39.3% 212% 24,3%
Mitjana empresa (de 50 a 249 treballadors) 0.0% 1.4% 13.7% 4,4% 6,1%
Gran empresa (de 250 i més treballadors) 0.0% 0.0% 1,6% 0.5%  0,7%

Font: Elaboracié propia a partir de dades de I'Institut d'Estadistica de Catalunya (Idescat) i I'Institut Nacional de la Seguretat Social (INSS).

Santa Perpéetua de Mogoda és el municipi amb les empreses més dimensionades del territori. En concret, el 6,1% té entre 50 i 249 empleats/es,
mentre que el 0,7% son grans empreses, de més de 250 treballadors/es. Aquest darrer grup engloba un total de 6 societats, la meitat de les quals

pertanyen al sector manufactureri|'altra meitat, al sector terciari.

Tanmateix, prop del 40% de les empreses industrials tenen enfre 10 i 49 empleats/des, mentre que el 13,7% tenen una plantilla d'entre 50 i 249

freballadors/es.
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Activitat Empresarial a I'Eix de la Riera de Caldes

Sentmenat:
Trimestre Sentmenat
172020 338
272020 332
Evolucié frimestral dels centres de cotitzacié domiciliats a Sentmenat
372020 324
500
472020 326
4
75 172021 328
450 427 212021 335
425 372021 343
400 472021 343
375 172022 344
350 341 212022 339
325 3712022 335
300 412022 340
975 172023 341
250 Variacié 1
intertrimestral
PP A A OO N AN DI DD IO ODbO AN DDA A DD DD D in 0.3%
OO RO NSNS NI N N NN NSNS N N N I RN RN IR S S I I A gite R gila
QDD QDR D R QD QD QO OV QY O OV QYO
N N N AN N N AN N N AN LN N SN LN N AN Variacié -3
interanual 0,9%

Font: Elaboracié propia a partir de dades de I'Institut d'Estadistica de Catalunya (Idescat) i I'Institut Nacional de la Seguretat Social (INSS).
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Activitat Empresarial a I'Eix de la Riera de Caldes

El nombre d’empreses va davallar un 10,6% a Sentmenat a causa de la pandemia (-40 empreses). A partir d'agquest moment, la constitucid
empresarial es va estancar practicament tot I'any 2020, fins a iniciar un timid periode de recuperacié a inicis de 2021. Aguest creixement es va
estancar al llarg de I'any 2022, al voltant de les 340 empreses. Aixi doncs, en comparacié amb els nivells prepandémics, el terme de Sentmenat

només ha recuperat el 7,5% de les societats perdudes per la pandémia.

Dimensi6é de les empreses de Sentmenat, per sectors economics. 172023

Dimensié del centre de cotitzacié Agricultura  Construccié  InduUstria  Serveis Total
Microempreses (fins a 9 treballadors) 3 34 77 161 275
Petita empresa (de 10 a 49 freballadors) 1 3 29 23 56
Mitjana empresa (de 50 a 249 treballadors) 0 0 7 2 9
Gran empresa (de 250 i més treballadors) 0 0 1 0 1
Total 4 37 114 186 341
Microempreses (fins a 9 treballadors) 75,0% 91,9% 67,5% 86,6% 80,6%
Petita empresa (de 10 a 49 freballadors) 25,0% 8.1% 25,4% 12,4% 16,4%
Mitjana empresa (de 50 a 249 treballadors) 0.0% 0.0% 6.1% 1.1% 2,6%
Gran empresa (de 250 i més treballadors) 0.0% 0.0% 0.9% 0.0%  0.3%

Font: Elaboracié propia a partir de dades de I'Institut d'Estadistica de Catalunya (Idescat) i I'Institut Nacional de la Seguretat Social (INSS).

El 80,6% de les societats del municipi sén microempreses. Aquest percentatge s'enfila fins al 86,6% en el cas del sector terciari, i gairebé fins al 92%

en el cas de la construccio.

En contraposicid, al sector manufacturer les microempreses tenen un pes menor, del 67,5%; mentre que una de cada 4 empreses té entre 10 49

treballadors i el 7% té més de 50 treballadors (8 societats).
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Activitat Empresarial a I'Eix de la Riera de Caldes

Afiliacions a la Seguretat Social (Regim General). Treball assalariat

Evolucio dels llocs de treball assalariat al territori

Segons les dades d'afiliacions a la Seguretat Social (amb base al domicili del centre de cotitzacid) de I'Institut Nacional de la Seguretat Social, a
31 de marc de 2023, el nombre d’assalariats/des a I'Eix de la Riera de Caldes se situa en les 46.830 persones. Després d'un creixement sostingut
des d'inicis de 2021, I'evolucié a I'alca de I'ocupacié assalariada s'estabilitza a partir del segon semestre de 2022.

Evolucio frimesiral del nombre d'assalariats a I'Eix de la Riera de Caldes

60.000

55.000

50.00049-038
46.830

45.000
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Font: Elaboracioé propia a partir de dades de I'Institut d'Estadistica de Catalunya (Idescat) i I'Institut Nacional de la Seguretat Social (INSS).
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Aixi doncs, el nombre d’assalariats al territori davalla minsament (-0,1%), amb un saldo de 25 persones assalariades menys que el quart trimestre
de 2022. La tendéncia registrada al territori difereix respecte ala demarcacié de Barcelona i al conjunt del pais; dmbits que evolucionen al'alca.

Evolucié trimestral dels assalariats a I'Eix de la Riera de Caldes i comparativa territorial:

Trimestre Caldes d'e La Palau-solita i Polinyd Sant Fgliu de Santa Perpétua sentmenat Riera de | Provincia de Catalunya
Montbui Llagosta Plegamans Codines de Mogoda Caldes Barcelona
112020 4.389 2.640 12.259 6.704 685 12.682 3.460 42.819 2.082.725 2.679.871
272020 4.376 2.683 12.225 6.685 685 12.755 3.393 42.802 2.048.740 2.668.938
372020 4.358 2.803 12.229 6.737 691 12.866 3.329 43.013 2.083.739 2.704.016
412020 4.345 2.780 12.180 6.775 710 13.180 3.305 43.275 2.104.240 2.716.320
172021 4.325 2815 12.030 6.765 735 13.180 3.340 43.190 2.100.895 2.720.915
272021 4.450 2.875 12.600 7.100 725 13.445 3.470 44.665 2.133.570 2.803.790
312021 4.450 2.960 12.300 6.990 735 13.590 3.475 44.500 2.153.710 2.808.645
472021 4.565 3.325 12.800 6.880 760 13.730 3.475 45.535 2.197.460 2.845.190
172022 4.740 3.355 12.825 7.050 800 13.950 3.395 46.115 2.215.495 2.872.830
272022 4.730 3.265 13.225 7.075 795 14.580 3.425 47.095 2.237.360 2.943.190
372022 4.590 3.395 13.0056 7.035 790 14.535 3.370 46.720 2.248.550 2.931.450
472022 4.585 3.370 13.150 7.090 780 14.540 3.340 46.855 2.276.710 2.941.800
172023 4.560 2.655 13.0056 7.185 785 15.220 3.420 46.830 2.302.010 2.986.015
Variacié -25 -715 -145 95 5 680 80 -25 25.300 44.215
inferfrimesiral -0,5% 7] 7 1,1% 1,3% 0,6% 47% 2,4% -0.1% 1.1% 1,5%
Variacié -180 -700 180 135 -15 1.270 25 715 86.515 113.185
inferanual -3,8% 20,9% 1,4% 1.9% -1.9% 9.1% 0.7% 1,6% 3.9% 3.9%

Font: Elaboracié propia a partir de dades de I'Institut d'Estadistica de Catalunya (Idescat) i I'Institut Nacional de la Seguretat Social (INSS).

Respecte a I'any passat, el territori creix en 715 dfiliacions al Régim General (+1,6%). En termes relatius, es tfracta d'un creixement que se situa a
mig cami respecte a la variacid provincial i del conjunt del pais, que en ambdds casos presenta un creixement del 0,9%.
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Activitat Empresarial a I'Eix de la Riera de Caldes

A I'ambit intern de la Riera de Caldes, el volum d'ocupacié assalariada evoluciona de manera heterogénia. Per una banda, evoluciona
favorablement a Santa Perpetua de Mogoda que guanya 680 treballadors/es per compte d'altri (+4,7%), a Sentmenat, amb un saldo de 82
assalariats/des més (+2,4%), a Polinyd (+1,3%) amb un saldo positiu de 95 assalariats/des. D'altra banda, a Sant Felivu de Codines el creixement és
moderat, del 0,6% (+5 assalariats). En contraposicid, les afiliacions davallen a la resta de municipis de I'admbit territorial, destacant sobretot el cas
de la Llagosta, que perd 715 llocs de treball assalariat en un sol trimestre (-21,2%).

Variacié intertfrimestral dels assalariats als municipis de la Riera de Caldes i ambits supraterritorials
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Font: Elaboracié propia a partir de dades de I'Institut d'Estadistica de Catalunya (Idescat) i I'Institut Nacional de la Seguretat Social (INSS).
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Respecte al'any passat, les dfiliacions creixen a quatre dels set municipis de la Riera de Caldes. SPM encapcala aquest increment, amb un saldo
de 1.280 persones assalariades més que fa un any. A molta distancia, també cal destacar I'evolucié de Polinyd i de Palau-solitd i Plegamans, on
el saldo d'assalariats és forca favorable, amb 135 i 180 treballadors/es més que fa un any. En contraposicié, la Liagosta té 700 llocs de treball
assalariat menys que fa un any, mentre que a Caldes de Montbui la davallada és de 180 llocs de feina.

Variacié interanual dels assalariats als municipis de la Riera de Caldes i ambits supraterritorials
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Font: Elaboracioé propia a partir de dades de I'Institut d'Estadistica de Catalunya (Idescat) i I'Institut Nacional de la Seguretat Social (INSS).
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Distribucié global dels llocs de treball assalariat per dimensié dels comptes de cotitzacié

El nombre de treballadors/es assalariats/des es redueix a la microempresa (de menys de 10 treballadors/es) i les empreses mitjanes (de 50 a 249
assalariats/des). El 15,3% dels assalariats/des del territori treballen en microempreses, una proporcid que s'ha reduit en 0,4 punts percentuals
respecte al'any passat. A les empreses mitjanes, la reduccid del pes de la mda d'obra assalariada és de 0,7 punts percentuals, generant el 27,4%
del treball assalariat al territori (12.810 llocs de feina).

En canvi, el nombre de llocs de feina creix en les empreses petites (de 10 a 49 treballadors/es) i les grans empreses (de més de 250
assalariats/des). Les empreses petites aglutinen el 29,1% dels llocs de feina assalariats de la Riera de Caldes (més de 13.600). El seu pes incrementa
gairebé en 1,2 punts percentuals respecte al primer trimestre de 2022. Tanmateix, el nombre de treballadors/es ocupats/des en grans empreses
manté la mateixa proporcionalitat (28,3%), pero el seu nombre creix en 255 assalariats/des, xifra que se situa en un total de 13.260 llocs de treball.

Nombre de treballadors assalariats per grandaria del centre de Nombre de treballadors assalariats per grandaria del centre de

cofitzacié (1T2022) cotitzacié (1T2023)

7.230
15,7%

12.845
27.9% 13.615
29.1%
Fins a 9 treballadors De 10 a 49 treballadars Fins a ¢ tfreballadaors De 10 a 49 treballadors
= De 50 a 249 treballadors = De 250 i més treballadors = De 50 a 249 freballadors = De 250 i més treballadors

Font: Elaboracié propia a partir de dades de I'Institut d'Estadistica de Catalunya (Idescat) i I'Institut Nacional de la Seguretat Social (INSS).
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Variacié per sector economic

Respecte al darrer trimestre, la indUstria és I'Onic sector que incrementa el nombre de llocs de treball assalariat. Ho fa en un volum de prop de
600 dfiliacions (+3,3%), la majoria de les quals radiquen al municipi de Santa Perpétua de Mogoda, i en segon terme, a Sentmenat i Polinyd. Per
contra, el volum d'assalariats davalla a la resta de sectors econdmics. En el cas dels serveis, el saldo és de 515 llocs de feina menys que el quart
frimestre de 2022 (-1,9%). La Llagosta perd 4 de cada 10 assalariats/des dedicats a aquest sector, fet que s’explica pel tancament de nombroses
empreses tercidries, i possiblement, per la mobilitzacié de diverses empreses del sector logistic, ubicades a I'espai destinat a la construccié de

I'estacio intermodal.

Pel que fa al sector de la construccid, el volum de treballadors per compte d'altri davalla un 4,4% (-90 llocs de feina), mentre que el sector primari
el saldo és de 15 empleats/des menys (-8,8%).

Variacié intertrimestral Variacié interanual

Assalariats/des Var. 472022 - 172023 Assalariats/des Var. 172022 - 172023
Sector 412022 172023 Absoluta Relativa Sector 172022 172023 | Absoluta  Relativa
Agricultura 170 155 -15 -8.8% Agricultura 165 155 -10 -6,1%
Construccid 2.060 1.970 -90 -4,4% Construccio 1.985 1.970 -15 -0.8%
IndUstria 18.035 18.630 595 3.3% IndUstria 17.905 18.630 725 4,0%
Serveis 26.590  26.075 -515 -1.9% Serveis 26.060 26.075 15 0.1%
Total 46.855  46.830 -25 -0,1% Total 46.115 46.830 715 1,6%

Font: Elaboracié propia a partir de dades de I'Institut d'Estadistica de Catalunya (Idescat) i I'Institut Nacional de la Seguretat Social (INSS).

Respecte a I'any passat, el nombre d’assalariats del sector manufacturer creix a un ritme del 4,0%, amb un saldo de 725 treballadors/es més.
Aquest creixement es dona principalment a Santa Perpétua de Mogoda (+13,5%), i en segon terme, a Sentmenat (+1,7%), Palau (+0,9%) i Polinyd

(+0.5%).

El volum d'assalariats del sector terciari és forca similar al valor de fa un any (+0,1%), amb un saldo de 15 llocs de feina més. Per contra, la
construccié en perdria 15 (-0,8%) i el sector primari una desena (-6,1%).
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Distribucié dels assalariats per municipis i sector economic. Assalariats per dimensié de I'empresa i sector economic!

SECTOR PRIMARI: 155 llocs de treball assalariat (1T2023)

Nombre de treballadors per dimensié del centre de
cofitzacié del SECTOR PRIMARI

ggn’r Feliu de Codines 100

Caldes de Montbui 58,8%

30

70
Sentmenat Sl
20
Santa Perpetua de
Mogoda Palau-solitd i Plegamans Fins a 9 treballadors De 10 a 49 treballadors
60 30 = De 50 a 249 freballadors = De 250 i més treballadors

Font: Elaboracié propia a partir de dades de I'Institut d'Estadistica de Catalunya (Idescat) i I'Institut Nacional de la Seguretat Social (INSS).

Santa Perpétua de Mogoda és el terme municipal que concentra més llocs de feina assalariats del sector primari (35.3%), al voltant d'una
seixantena. Aquest percentatge que se situaria en el 17,6% en els casos de Caldes de Montbui i Palau-solitd i Plegamans, i en I'11,8% a Sant Feliu
de Codines i Sentmenat.

Gairebé 6 de cada 10 empreses sén petites (d’entre 10 i 49 treballadors), mentre que el percentatge restant sén microempreses.

tLa série de treballadors assalariats té els resultats arrodonits en els valors multiples de 5. Per aquesta rad els totals poden no coincidir amb la suma de la seva desagregacio.
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CONSTRUCCIO: 1.970 llocs de treball assalariat (172023)

Nombre de treballadors per dimensié de,l centre de
cofitzacié de la CONSTRUCCIO

815
s 41,5%
Palau-solita i Plegamans
365
810
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Santa Perpétua Sant Feliv de
de Mogoda Polinya Sentmenat Codines Fins a 9 treballadors De 10 a 49 tfreballadors
460 300 165 160 = De 50 a 249 treballadors = De 250 i més treballadors

Font: Elaboracié propia a partir de dades de I'Institut d'Estadistica de Catalunya (Idescat) i I'Institut Nacional de la Seguretat Social (INSS).

Gairebé 6 de cada 10 llocs de treball assalariat de la construccid és localitzen en tres dels set municipis de I'aGmbit de la Riera de Caldes. Ho fan
arad d'un 23,4% a Santa Perpétua de Mogoda, i tenen un pes del 18,6% i del 15,3% a Palau i Polinyd, respectivament.

El 41,2% dels assalariats d’aquest sector treballa en empreses de menys de 10 treballadors; una proporcié similar a la de les empreses d’entre 10
i 49 treballadors. Per Ultim, 340 persones assalariades treballen en empreses mitjanes, d'entre 50 i 249 empleats/des.
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SECTOR INDUSTRIAL: 18.630 llocs de treball assalariat (172023)

Nombre de treballadors per dimensié del centre de
cofitzacié del SECTOR INDUSTRIAL

Palau-solitd i

Plegamans 1.585

2.330 8,5%
Santa Perpétua de Mogoda | Polinya La Llagosta Fins a 9 treballadors De 10 a 49 treballadors

1.345

= De 50 a 249 treballadors = De 250 i més treballadors

Font: Elaboracié propia a partir de dades de I'Institut d'Estadistica de Catalunya (Idescat) i I'Institut Nacional de la Seguretat Social (INSS).

Santa Perpétua de Mogoda i Polinyd sén els municipis que concentren més empleats/des del sector industrial, amb prop de 7.200 (38,6%) i 4.200
(22,4%) llocs de treball, respectivament. En menor mesura, Palau i Sentmenat concentren poc més d'un 10% de I'ocupacid assalariada, mentre
que Caldes i la Llagosta se situarien entre un 7 i un 8%.

Gairebé 6 de cada 10 assalariats del sector industrial treballa en empreses mitjanes i de gran dimensié; mentre que només el 30% ho fa en
empreses petites (10-49 treballadors), i el 8,5% treballa en microempreses.
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SECTOR TERCIARI: 26.075 llocs de treball assalariat (1T2023)

Nombre de treballadors per dimensié del centre de
cofitzacié del SECTOR TERCIARI

7.125
27,3%
La Llagosta
Santa Perpétua de Sentme  1.030
Palau-solitd i Plegamans Mogoda nat Fins a 9 treballadors De 10 a 49 treballadors
10.280 7.525 1.130 SFC, 575 = De 50 a 249 treballadors = De 250 i més treballadors

Font: Elaboracié propia a partir de dades de I'Institut d'Estadistica de Catalunya (Idescat) i I'Institut Nacional de la Seguretat Social (INSS).

Palau-solita i Plegamans és el municipi amb més ocupacié assalariada dedicada als serveis. En concret, aglutina el 39,4% dels treballadors per
compte d'dltri del territori. En segon terme, Santa Perpétua de Mogoda concentra el 28,9% dels assalariats/des, i a forca distancia se situen Caldes

de Montbui i Polinyd, amb poc més del 10% dels treballadors/es.

Un ter¢ dels assalariats treballa en empreses de gran dimensié; al voltant de 8.900 empleats. En segon terme, destaca el volum d’ocupacié de
les empreses petites, d'entre 10 i 49 treballadors, del 27,3%. Tanmateix, 2 de cada 10 assalariats treballa en empreses mitjanes, una proporcid

similar en el cas de les microempreses.
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Mitjana de llocs de treball assalariat per dimensié de I'empresa

El conjunt de les empreses ubicades a I'ambit territorial de la Riera de Caldes té una mitjana de 14,3 treballadors/es assalariats/des per societat.
Aquesta mitjana presenta forca variabilitat si s’analitza en funcié del sector econdmic. En aquest sentit, el sector industrial és el que té més
empleats/des: 24,7 per empresa. En segon lloc, el sector serveis té una mitjana de 12,2 assalariats/des per empresa; una mitjana forca allunyada
respecte a l'agricultura, de 6,1 assalariats/des per empresa, o la construccid, de 5,5 empleats/des per societat.

Posant emfasi amb la dimensid de I'empresa, destaca que les grans empreses, de més de 250 treballadors, tenen al voltant de 780 empleats/des
de mitjana. Aquest valor incrementa fins a prop dels 1.000 empleats en el cas del sector terciari, i se situa en gairebé 550 assalariats/des per
empresa en el cas del sector industrial.

Pel que fa ala mitjana empresa, d'entre 50 i 249 empleats/des, s'estima que les societats del territori fenen al voltant del centenar de treballadors
per empresa.

Mitjana de treballadors per dimensié de I'empresa i sector economic (172023)
Agricultura  Construccié  IndUstria  Serveis Total
Microempreses (fins a 9 treballadors) 29 2,6 3.7 2.7 2,9
Petita empresa (de 10 a 49 treballadors) 25,0 18,1 22,6 20,8 21,3
Mitjana empresa (de 50 a 249 treballadors) 0.0 85,0 109.1 99.5 1041
Gran empresa (de 250 i més treballadors) 0,0 0,0 548,8 985.0 779,7
Total 6,1 55 24,7 12,2 14,3

Font: Elaboracié propia a partir de dades de I'Institut d'Estadistica de Catalunya (Idescat) i I'Institut Nacional de la Seguretat Social (INSS).
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Variacio per seccié econdmica?

Activitat Empresarial a I'Eix de la Riera de Caldes

Respecte al darrer trimestre de 2022, destaca la davallada d’ocupacié assalariada a les activitats de logistica (-670 llocs de feina), i en segon
terme, de les activitats de la construccid (-90 llocs de feina), les activitats professionals, cientifiques i técniques (-20 assalariats/des), les activitats
de subministraments i I'agricultura. Aquesta reduccidé es compensa gracies a I'increment de I'ocupacié a les indUstries manufactureres (+605
llocs de feina), les activitats de comerg (+50 assalariats/des), les activitats administratives, I'educacié i I'hostaleria.

Respecte a I'any passat, el volum d’assalariats creix especialment a les indUstries manufactureres i a les activitats comercials. També ho fa a

I'hostaleria, les activitats administratives i I' Administracié publica.

Assalariats/des

Var. Intertrimestral

Var. Interanual

Seccié econdomica 172022 472022 172023 | Absoluta Relativa | Absoluta Relativa
A Agricultura, ramaderia, silvicultura i pesca 165 170 155 -15 -8,8% -10 -6,1%
B IndUstries extractives 0 0 0 0 - 0 -

C IndUstries manufactureres 17.695 17.805 18.410 605 3.4% 715 4,0%
D Subministrament d'energia eléctrica, gas, vapor i aire condicionat 10 10 10 0 0.0% 0 0.0%
E Subministrament d'aigua; activitats de sanejament, gestid de residus i descontaminacié 200 225 215 -10 -4,4% 15 7.5%
F Construccid 1.985 2060 1.970 -90 -4,4% -15 -0,8%
G Comerg al'engros i al detall; reparacio de vehicles de motor i motocicletes 12.565 12.870 12.920 50 0.4% 355 2.8%
H Transport i emmagatzematge 4835 4890 4.220 -670 -13.7% -615 -12,7%
| Hostaleria 1.145 1.205 1.245 40 3.3% 100 8,7%
J Informacié i comunicacions 165 185 190 5 2.7% 25 15.2%
K Activitats financeres i d'assegurances 130 135 140 5 3.7% 10 7,7%
L Activitats immobilidries 225 170 160 -10 -59% -65 -28,9%
M Activitats professionals, cientifiques i tecniques 1.295  1.290 1.270 -20 -1,6% -25 -1,9%
N Activitats administratives i serveis auxiliars 2.035 2.045 2.085 40 2,0% 50 2.5%
O Administracié publica, Defensa i Seguretat Social obligatoria 1.245 1.280 1.285 5 0.4% 40 3.2%
P Educacié 840 850 895 45 5,3% 55 6,5%
Q Activitats sanitaries i de serveis socials 655 670 670 0 0.0% 15 2.3%
R Activitats artistiques, recreatives i d'entreteniment 405 425 425 0 0.0% 20 4,9%
S Alfres serveis 510 565 555 -10 -1.8% 45 8.8%
T Activitats de les llars que donen ocupacid a personal domestic; activitats de les llars 10 10 15 5 50,0% 5 50,0%
U Organismes extraterritorials 0 0 0 0 - 0 -

Font: Elaboracié propia a partir de dades de I'Institut d'Estadistica de Catalunya (Idescat) i I'Institut Nacional de la Seguretat Social (INSS).

2 La série de treballadors assalariats té els resultats arrodonits en valors multiples de 5. Per aquesta rad els totals poden no coincidir amb la suma de la seva desagregacio.
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Evolucié del nombre de treballadors assalariats per municipis i dimensié dels centres de cotitzacié

Caldes de Montbui:

Evolucié frimestral del nombre d'assalariats a Caldes de Montbui
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3.750

Trimestre Caldes de Montbui
1712020 4.389
272020 4.376
372020 4.358
472020 4.345
172021 4.325
212021 4.450
312021 4.450
412021 4.565
172022 4.740
272022 4.730
3712022 4.590
472022 4.585
172023 4.560

Variacié -25

intertrimestral 0.5%

Variacié -180

interanual -3,8%

Font: Elaboracié propia a partir de dades de I'Institut d'Estadistica de Catalunya (Idescat) i I'Institut Nacional de la Seguretat Social (INSS).
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L'esclat de la crisi financera de I'any 2008 va suposar la perdua de prop de 1.500 llocs de treball assalariat al municipi de Caldes de Montbui, una
tendéncia que es va prolongar fins a inicis de I'any 2014. A partir d'aquest moment, el municipi comenca a recuperar ocupacio, fins a situar-se
en els 4.500 llocs de feina a inicis de I'any 2020. Es en aquest moment que, per la pandémia de COVID-19, s'inverteix la tendéncia alcista i es
torna a perdre ocupacié assalariada. Superada la pandémia, s'obre una nova etapa de creixement, en quée el municipi assoleix un volum récord
d'assalariats gracies a la inércia de la reobertura econdmica. Malgrat aixo, el context econdmic, amb un encariment dels productes bdsics i
I'energia, entre altres motius, no permet mantenir aquest volum d'ocupacio.

Nombre de treballadors per dimensié de I'empresa i sector economic a Caldes de Montbui. 172023
Dimensi6é del centre de cofitzacid Agricultura  Construccié  Indistria  Serveis Total
Microempreses (fins a 9 treballadors) 30 140 220 935 1.325
Petita empresa (de 10 a 49 freballadors) 0 110 535 925 1.570
Mitjana empresa (de 50 a 249 treballadors) 0 0 705 610 1.315
Gran empresa (de 250 i més treballadors) 0 0 0 350 350
Totall 30 250 1.460 2.820 4.560
Microempreses (fins a 9 treballadors) 100,0% 56,0% 15,1% 332% 29.1%
Petita empresa (de 10 a 49 treballadors) 0.0% 44,0% 36,6% 32,8% 34,4%
Mitjana empresa (de 50 a 249 freballadors) 0.0% 0.0% 48,3% 21,6%  28,8%
Gran empresa (de 250 i més treballadors) 0.0% 0.0% 0.0% 124%  7.7%

Font: Elaboracié propia a partir de dades de I'Institut d'Estadistica de Catalunya (Idescat) i I'Institut Nacional de la Seguretat Social (INSS).

El 34,4% dels assalariats/des de Caldes de Montbui treballen en empreses petites, d’entre 10 i 49 treballadors/es, mentre que gairebé 3 de cada
10 ho fan en microempreses o empreses mitjanes. Només el 7,7% treballa en empreses de dimensié gran.

Per sectors econdmics, la totalitat dels assalariats del sector primari treballa en microempreses. En el cas de la construccid, el conjunt
d’'empleats/des freballa en empreses de menys de 49 treballadors/es, especialment en microempreses (56,0%). D'altra banda, la meitat dels
assalariats/des del sector manufacturer treballa en empreses mitjianes i la resta, ho fa en societats de dimensié inferior. Finalment, el 66% dels
assalariats/des del sector terciari duu a terme la seva activitat en microempreses i empreses petites, mentre que el 21,6% operen en empreses
mitjanes i el 12,4% en empreses grans.
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Activitat Empresarial a I'Eix de la Riera de Caldes

La Llagosta:
Trimestre La Llagosta
172020 2.640
Evolucio trimestral del nombre d'assalariats a la Liagosta 272020 2 483
4.000 372020 2.803
3.750 472020 2.780
3.506
3.500 172021 2.815
272021 2.875
3.250
372021 2.960
3.000 472021 3.325
2.750 2455 172022 3.355
2500 2712022 3.265
2250 372022 3.395
472022 3.370
2.000 172023 2.655
1750 Variacié -715
1.500 intertrimestral 21.2%
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Font: Elaboracié propia a partir de dades de I'Institut d'Estadistica de Catalunya (Idescat) i I'Institut Nacional de la Seguretat Social (INSS).
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Activitat Empresarial a I'Eix de la Riera de Caldes

La crisi econdmica de I'any 2008 va suposar la perdua de 1.500 llocs de feina al municipi de la Llagosta entre I'any 2008 i el darrer trimestre de
2013, on es va situar en poc més de 2.000 assalariats/des. Des d'aleshores, la recuperacid va ser progressiva, perd mai es van assolir els nivells
perduts per la crisi. Si bé, el creixement accelerat després de la pandémia va aproximar aquest llindar als 3.200 llocs de feina assalariats durant
I'any 2022. Malgrat aixo, la darrera variacio intertrimestral mostra una davallada sobtada del 21,2%, amb la pérdua de més de 700 llocs de treball.
Aquest fet pot guardar relacié amb la conjuncié de dos factors que s'han donat darrerament al municipi: el tancament d'un nombre rellevant
d’'empreses tercidries, i I'afectacid de les obres de I'estacid intermodal sobre els terrenys on operen importants empreses del sector logistic.

Nombre de treballadors per dimensié de I'empresa i sector economic a la Llagosta. 172023
Dimensi6é del centre de cofitzacid Agricultura  Construccié  Indistria  Serveis Total
Microempreses (fins a 9 treballadors) 5 85 135 490 715
Petita empresa (de 10 a 49 treballadors) 0 180 620 475 1.275
Mitjana empresa (de 50 a 249 treballadors) 0 0 340 65 405
Gran empresa (de 250 i més treballadors) 0 0 250 0 250
Totall 5 265 1.345 1.030 2.645
Microempreses (fins a 9 treballadors) 100,0% 32,1% 10,0% 47,6%  27,0%
Petita empresa (de 10 a 49 treballadors) 0.0% 67,9% 46,1% 46,1% 48.2%
Mitjana empresa (de 50 a 249 treballadors) 0.0% 0.0% 25,3% 6.3% 15,3%
Gran empresa (de 250 i més treballadors) 0.0% 0.0% 18,6% 0.0% 9.5%

Font: Elaboracié propia a partir de dades de I'Institut d'Estadistica de Catalunya (Idescat) i I'Institut Nacional de la Seguretat Social (INSS).

Gairebé la meitat dels assalariats/des del municipi de la Llagosta treballen en empreses petites, mentre que el 27% ho fa en microempreses, el
15,3% ho fa en empreses mitjanes i només el 9,5% en empreses de gran dimensié.

La indUstria és I'Unic sector econdmic del municipi que concentra treballadors en empreses grans (18,6%), mentre que 1 de cada 4 treballa en
manufactures mitjianes. Més del 90% dels treballadors dels serveis ho fan en microempreses o petites empreses, mentre que només el 6,3% treballa
en empreses mitjanes.
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Activitat Empresarial a I'Eix de la Riera de Caldes

Palau-solita i Plegamans:

. Palau-solita i
Trimestre
Plegamans
172020 12.259
Evolucid tri tral del ! lariat Palau-solita i Pl
volucié trimestral del nombre d'assalariats a Palau-solita i Plegamans 212020 12,295
] 5,0001 4.534 372020 12.229
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14.000 172021 12.030
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Font: Elaboracié propia a partir de dades de I'Institut d'Estadistica de Catalunya (Idescat) i I'Institut Nacional de la Seguretat Social (INSS).

45



Activitat Empresarial a I'Eix de la Riera de Caldes

La crisi financera de 2008 va tenir un impacte greu sobre I'ocupacid assalariada de Palau-solitd i Plegamans que, en qUestid d'un any i mig, va
perdre prop de 4.500 llocs de feina. A posteriori, I'ocupacid va patir oscil lacions, perd la tendencia va ser creixent fins a I'esclat de la pandemia,
a inicis de 2020. La implementacid dels ERTO va permetre salvar forca llocs de feina, i només se’'n va perdre al voltant de 250. Amb la reactivacio
econdmica, aquesta xifra es va recuperar rapidament fins a estabilitzar-se al voltant dels 13.000 llocs de treball assalariat.

Nombre de treballadors per dimensié de I'empresa i sector econdomic a Palau-solita i Plegamans. 172023
Dimensié del centre de cotitzacié Agricultura  Construccié  Industria  Serveis Total
Microempreses (fins a 9 treballadors) 5 135 220 770 1.130
Petita empresa (de 10 a 49 freballadors) 25 125 710 1.165  2.025
Mitjana empresa (de 50 a 249 treballadors) 0 105 1.105 1.040 2.250
Gran empresa (de 250 i més treballadors) 0 0 295 7.305  7.600
Total 30 365 2.330 10.280 13.005
Microempreses (fins a 9 treballadors) 16,7% 37.0% 9.4% 7.5% 8.7%
Petita empresa (de 10 a 49 treballadors) 83.3% 34,2% 30.5% 11,3%  15,6%
Mitjana empresa (de 50 a 249 treballadors) 0.0% 28,8% 47,4% 101%  17.3%
Gran empresa (de 250 i més treballadors) 0.0% 0.0% 12,7% 711%  58.4%

Font: Elaboracié propia a partir de dades de I'Institut d'Estadistica de Catalunya (Idescat) i I'Institut Nacional de la Seguretat Social (INSS).

Palau-solita i Plegamans és el municipi que concentra més treballadors/es en empreses de gran dimensié. En concret, 7.600 assalariats treballen
ales 5 grans empreses que s’'ubiquen al municipi, una xifra que representa el 58,4% del total d’assalariats/des. D'aquests, la gran majoria treballen
al sector terciari, en empreses com MANGO, TRANS SESE o WURTH.

Tanmateix, el 17,3% dels empleats de Palau treballa en empreses mitjanes. El 47,4% dels treballadors de la indUstria ho fa en empreses d'aquesta
dimensid, aixi com el 28,8% dels treballadors de la construccio.
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Activitat Empresarial a I'Eix de la Riera de Caldes

Polinya:
Trimestre Polinya
) . 172020 6.704
Evolucio trimestral del nombre d'assalariats a Polinya 212020 6.635
8.000 312020 6.737
7 500 472020 6.775
' 7.185 172021 6.765
7.000 272021 7.100
372021 6.990
6.500 472021 6.880
6.094
172022 7.050
6000 272022 7.075
5500 372022 7.035
472022 7.090
5.000 172023 7.185
Variacié 95
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Font: Elaboracié propia a partir de dades de I'Institut d'Estadistica de Catalunya (Idescat) i I'Institut Nacional de la Seguretat Social (INSS).
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Activitat Empresarial a I'Eix de la Riera de Caldes

Amb la crisiecondmica de I'any 2008, Polinyd va perdre prop d'un miler de llocs de treball assalariat; una davallada es va estendre temporalment
fins a inicis de I'any 2010. A partir d’aquest moment, aquesta tendencia es va invertir i, progressivament es va comengar a recuperar ocupacio.
L'any 2019 se superaven els nivells de I'any 2008, al voltant dels 6.100 assalariats/des. L'ocupacid ha continuat en ascens fins a I'actualitat, en
qué ja s’aproxima als 7.200 llocs de treball assalariat. Aixi doncs, Polinya és I'nic municipi de I'ambit de la Riera de Caldes en qué I'ocupacié
assalariada actualment supera els nivells de I'any 2008.

Nombre de treballadors per dimensié de I'empresa i sector economic a Polinyd. 172023
Dimensié del centre de cofitzacio Agricultura  Construccié  Indistria  Serveis Total
Microempreses (fins a 9 treballadors) 5 125 380 595 1.105
Petita empresa (de 10 a 49 treballadors) 0 95 1.265 9260 2.320
Mitjana empresa (de 50 a 249 treballadors) 0 80 1.575 860 2.515
Gran empresa (de 250 i més treballadors) 0 0 950 295 1.245
Total 5 300 4.170 2710 7.185
Microempreses (fins a 9 treballadors) 100,0% 41,7% 92.1% 22,0% 154%
Petita empresa (de 10 a 49 treballadors) 0.0% 31.7% 30,3% 35.4% 32.3%
Mitjana empresa (de 50 a 249 treballadors) 0.0% 26,7% 37.8% 31.7% 350%
Gran empresa (de 250 i més treballadors) 0.0% 0.0% 22,8% 109% 17.3%

Font: Elaboracié propia a partir de dades de I'Institut d'Estadistica de Catalunya (Idescat) i I'Institut Nacional de la Seguretat Social (INSS).

El 35,0% dels treballadors/es per compte d’altri del municipi treballen en empreses mitjanes, menire que un 32,3% ho fa en empreses petites, el
17,3% en empreses grans i el 15,4% en microempreses.

Gairebé un de cada 4 treballadors/es del sector manufacturer treballa en empreses de gran dimensid, mentre que en el cas del sector terciari
ho fa un de cada 10 treballadors/es del sector. En aquest darrer, el gran gruix d'empleats/des freballa en empreses petites (35,4%).

48



Activitat Empresarial a I'Eix de la Riera de Caldes

Sant Feliv de Codines:

Sant Feliv de

Trimestre Codines

) 172020 685

Evolucio trimestral del nombre d'assalariats a Sant Feliv de Codines 212020 485
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500 785 372021 735
472021 760

172022 800
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Font: Elaboracié propia a partir de dades de I'Institut d'Estadistica de Catalunya (Idescat) i I'Institut Nacional de la Seguretat Social (INSS).
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Activitat Empresarial a I'Eix de la Riera de Caldes

A Sant Feliu de Codines la crisi economica de 2008 va generar la pérdua de 200 llocs de feina en el termini d’'un any i mig. Aquesta tendencia es
va reactivar I'any 2010 i va situar el punt més baix de I'ocupacid assalariada al primer trimestre de 2014, amb 300 assalariats/des menys en
comparacié amb els valors precrisi. Des d'aleshores el municipi ha anat recuperant llocs de feina fins al primer trimestre de 2022, moment en el

qual aquest creixement s'estanca al voltant dels 800 assalariats/des.

Nombre de freballadors per dimensié de I'empresa i sector economic a Sant Feliv de Codines. 172023
Dimensié del centre de cotitzacié Agricultura  Construccié  InduUstria  Serveis Total
Microempreses (fins a 9 treballadors) 5 65 40 215 325
Petita empresa (de 10 a 49 freballadors) 15 35 0 360 410
Mitjana empresa (de 50 a 249 treballadors) 0 60 0 0 60
Gran empresa (de 250 i més treballadors) 0 0 0 0 0
Total 20 160 40 575 795
Microempreses (fins a 9 treballadors) 25,0% 40,6% 100,0% 37.4% 40,9%
Petita empresa (de 10 a 49 freballadors) 75.0% 21,9% 0.0% 62,6% 51,6%
Mitjana empresa (de 50 a 249 treballadors) 0.0% 37.5% 0.0% 0.0% 7.5%
Gran empresa (de 250 i més treballadors) 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%  0,0%

Font: Elaboracié propia a partir de dades de I'Institut d'Estadistica de Catalunya (Idescat) i I'Institut Nacional de la Seguretat Social (INSS).

Més del 90% dels llocs de feina assalariats del municipi es concentren en empreses petites o microempreses. Només el 7,5% ho fan en empreses

de dimensié mitjana, concretament al sector de la construccio.

La totalitat dels empleats/des del sector manufacturer treballa en microempreses, mentre que en el cas del sector terciari aquest percentatge

és del 37,4%. La resta de treballadors/es (62,6%) treballa en empreses d'entre 10 49 treballadors/es.
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Activitat Empresarial a I'Eix de la Riera de Caldes

Santa Perpétua de Mogoda:

Santa Perpétua

Trimestre de Mogoda
Evolucid trimestral del nombre d'assalariats a Santa Perpétua de Mogoda 172020 12.682
17.000 272020 12.755
372020 12.866
15.887

16.000 472020 13.180
15.220 172021 13.180
15.000 212021 13.445
372021 13.590
14.000 412021 13.730
172022 13.950
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212022 14.580
372022 14.535

12.000
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11.000 172023 15.220
Variacié 680
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Font: Elaboracié propia a partir de dades de I'Institut d'Estadistica de Catalunya (Idescat) i I'Institut Nacional de la Seguretat Social (INSS).
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Activitat Empresarial a I'Eix de la Riera de Caldes

L'esclat de la crisi financera de I'any 2008 va iniciar el descens dels llocs de feina assalariats de Santa Perpetua de Mogoda que es va prolongar
fins ben entrat I'any 2015. En aquest periode es van perdre al voltant de 4.600 llocs de treball assalariat. A partir d’aquest moment, s'inicia un
periode de creixement que es dilata temporalment fins a inicis de I'any 2018. A partir d'aquest periode, la desacceleracidé econdmica que en
part afectava diverses activitats del sector industrial inicia un periode de decreixement ocupacional que es magnifica amb I'esclat de la
pandémia. No és fins ben entrat I'any 2021 que el municipi comenca a recuperar ocupacid assalariada a un ritme accelerat. La darrera dada,
de 15.200 assalariats/des, s'aproxima als valors de I'any 2009.

Nombre de treballadors per dimensié de I'empresa i sector economic a Santa Perpétua de Mogoda. 172023
Dimensi6é del centre de cofitzacid Agricultura  Construccié  IndUstria  Serveis Total
Microempreses (fins a 9 treballadors) 15 155 315 1.265 1.750
Petita empresa (de 10 a 49 freballadors) 45 210 1.850 2.795  4.900
Mitjana empresa (de 50 a 249 treballadors) 0 95 2.845 2.550 5.490
Gran empresa (de 250 i més treballadors) 0 0 2.175 9215 3.090
Totall 60 460 7.185 7.525 15230
Microempreses (fins a 9 treballadors) 25,0% 33,7% 4,4% 16,8% 11,5%
Petita empresa (de 10 a 49 treballadors) 75.0% 45,7% 25,7% 37.1%  32.2%
Mitjana empresa (de 50 a 249 freballadors) 0.0% 20,7% 39.6% 33.9% 36,0%
Gran empresa (de 250 i més treballadors) 0.0% 0.0% 30,3% 122%  20,3%

Font: Elaboracié propia a partir de dades de I'Institut d'Estadistica de Catalunya (Idescat) i I'Institut Nacional de la Seguretat Social (INSS).

Un de cada 5 empleats/des del municipi treballa en empreses de gran dimensié, mentre que un ter¢ ho fa en empreses mitjanes i petites,
respectivament. Només I'11,5% opera en microempreses.

Per sectors econdmics, destaca que en el cas de la indUstria el 40% dels assalariats/des treballa en empreses mitjanes i el 30% ho fa en grans
empreses. En el sector terciari, gairebé el 37,1% dels empleats/des treballa en empreses d'entre 10 49 treballadors, i un 33,9% ho fa en empreses
de 50 a 249 empleats/des. En aquest sector, només el 12,2% treballa en empreses de gran dimensié.
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Sentmenat:
Trimestre Sentmenat

Evolucié trimestral del nombre d'assalariats a Sentmenat 172020 3.460
4500 212020 3.393
372020 3.329
4.250 472020 3.305
172021 3.340
4000 272021 3.470
37504 soq 3712021 3.475
472021 3.475
3.500 3.420 172022 3.395
3950 272022 3.425
372022 3.370
3.000 472022 3.340
172023 3.420
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Font: Elaboracié propia a partir de dades de I'Institut d'Estadistica de Catalunya (Idescat) i I'Institut Nacional de la Seguretat Social (INSS).
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Activitat Empresarial a I'Eix de la Riera de Caldes

A Sentmenat, la crisi econdmica de I'any 2008 va generar una pérdua inicial de 500 llocs de feina assalariats en un sol any. Fins a inicis de 2013
aquest decreixement es va prolongar, amb una reducci¢ final de prop de 1.000 llocs de treball. Superada la crisi, la millora de les perspectives
econdmiques va permetre assolir de nou I'ocupacid perduda durant el primer trimestre de 2019. De nou, la desacceleracié del sector industrial,
i I'esclat de la pandémia van impactar sobre el mercat laboral, perd aquest va mostrar-se forca resilient, en part, per la implementacid dels ERTO.
Malgrat qixd, el municipi encara no hauria recuperat el nivell d'assalariats perduts durant la pandemia.

Nombre de treballadors per dimensié de I'empresa i sector economic a Sentmenat. 172023
Dimensié del centre de cofitzacio Agricultura  Construccié  Indistria  Serveis Total
Microempreses (fins a 9 treballadors) 5 105 275 435 820
Petita empresa (de 10 a 49 freballadors) 15 60 590 445 1.110
Mitjana empresa (de 50 a 249 treballadors) 0 0 520 250 770
Gran empresa (de 250 i més treballadors) 0 0 720 0 720
Total 20 165 2.105 1.130  3.420
Microempreses (fins a 9 treballadors) 25,0% 63,6% 13.1% 38,5% 24,0%
Petita empresa (de 10 a 49 treballadors) 75,0% 36,4% 28,0% 39.4% 32,5%
Mitjana empresa (de 50 a 249 freballadors) 0.0% 0.0% 24,7% 221%  22,5%
Gran empresa (de 250 i més treballadors) 0.0% 0.0% 34,2% 0.0% 21.1%

Font: Elaboracié propia a partir de dades de I'Institut d'Estadistica de Catalunya (Idescat) i I'Institut Nacional de la Seguretat Social (INSS).

La darrera dada de distribucié dels treballadors per la dimensionalitat de les empreses (172023), mostra que el 55,5% dels treballadors assalariats
de Sentmenat estan ocupats en empreses petites i microempreses. D'altra banda, 1 de cada 5 assalariats/des estd ocupat en empreses mitjanes;
mentre que el 21,1% dels treballadors treballa en I'0nica gran empresa del municipi, pertanyent al sector manufacturer.

Prop del 80% de les persones assalariades del sector terciari treballen en empreses petites o microempreses, mentre que només 1 de cada 5
empleats/des ho fa en societats de dimensid mitjana.

54



Activitat Empresarial a I'Eix de la Riera de Caldes

Afiliacions al Regim Especial de freballadors autonoms (RETA)
Evolucid dels treballadors/es autdonoms/es al territori

En finalitzar primer trimestre de 2023, el nombre d’dfiliacions al Régim Especial de Treballadors Autonoms a I'Eix de la Riera de Caldes se situa en
7.120 persones.

Evolucid trimestral del nombre d'autonoms a I'Eix de la Riera de Caldes
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Font: Elaboracié propia a partir de dades de I'Institut d'Estadistica de Catalunya (Idescat) i I'Institut Nacional de la Seguretat Social (INSS).

= Es produeix una disrupcid de la serie de treballadors autdonoms entre el terceri quart trimestre de 2020 a causa d’'un canvi metodologic de la font d'origen. A partir d'aquesta data,

els treballadors autdnoms es comptabilitzen en el municipi on es duu a terme I'activitat econdmica.
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Activitat Empresarial a I'Eix de la Riera de Caldes

El nombre d'dfiliacions al Régim Especial de Treballadors Autonoms a la Riera de Caldes davalla moderadament respecte al trimestre anterior. Es
tracta d'una tendéncia similar en comparacié amb la provincia de Barcelona i del conjunt del pais, on I'cfiliacié d’'autonoms/es davalla en mig
punt percentual. D'altra banda, el territori t€ un saldo de 85 dfiliacions menys que fa un any (-1,2%), una evolucié desfavorable que s’accentua
al voltant d'un punt percentual per sobre de la variacié dels dmbits supraterritorials.

Evolucid trimestral dels autonoms a I'Eix de la Riera de Caldes i comparativa territorial

Trimestre cl\?\?net;t?ie La Llagosta P;Z:gu;:‘)gﬁi Polinya Su(rl:LZei:::sde Sa dn;aMPoegrgztct‘Ja Sentmenat Rg:%:: P;%\:r;i:nc;e Catalunya
172020 1.451 665 1.396 515 495 1.667 695 6.884 387.769 542.691
212020 1.438 658 1.377 521 506 1.671 684 6.855 388.031 544.472
312020 1.451 652 1.386 516 501 1.673 684 6.863 388.884 545.746
472020 1.375 740 1.325 740 430 1.700 755 7.065 396.485 549.005
172021 1.395 735 1.320 740 445 1.690 765 7.090 398.030 551.255
212021 1.405 740 1.340 755 450 1.695 775 7.160 401.465 557.575
312021 1.415 740 1.325 755 455 1.695 765 7.150 400.430 555.715
412021 1.435 750 1.335 760 460 1.690 770 7.200 403.655 558.655
172022 1.430 760 1.315 750 475 1.695 780 7.205 401915 556.040
212022 1.435 740 1.315 745 460 1.690 770 7.155 402.675 558.870
312022 1.430 740 1.320 740 460 1.695 755 7.140 400.270 555.275
412022 1.440 740 1.320 740 460 1.690 750 7.140 402.975 557.535
172023 1.445 730 1.305 730 460 1.705 745 7.120 400.820 554.665

Varacls 5 -10 -15 -10 0 15 -5 -20 -2.155 -2.870

inferfrimesiral 0,3% -1,4% 1% -1,4% 0,0% 0.9% -0,7% -0,3% -0,5% -0,5%

Varlacis 15 -30 -10 -20 -15 10 -35 -85 -1.095 -1.375

interanual 1,0% -3.9% -0,8% -2,7% -3,2% 0,6% -4,5% -1,2% -0,3% 0,2%

Font: Elaboracio propia a partir de dades de I'Institut d'Estadistica de Catalunya (Idescat) i I'Institut Nacional de la Seguretat Social (INSS).
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Activitat Empresarial a I'Eix de la Riera de Caldes

A I'ambit intern de la Riera de Caldes, I'evolucié intertrimestral del volum d’autonoms ha davallat a quatre municipis de I'ambit territorial. El nombre
de freballadors/es autonoms/es cau un 1,4% a la Llagosta i Polinyd davallen a rad de I'1,4%, amb un saldo de 30 i 20 treballadors/es menys,
respectivament. Contrariament, Santa Perpetua de Mogoda guanya 15 autonoms/es i Caldes de Montbui en guanya 5.

Variacié intertrimestral dels autonoms als municipis de la Riera de Caldes i ambits supraterritorials

2,0%

1,5%

1,0% 0,9%

0.5% 0,3%

0,0%
0.0%

-0,3%
-0,.5%

-0,5% -0,5%
-0,7%

-1.0%

-1.1%
-1.5% -1,4% -1,4%

-2,0%
Caldes de La Llagosta Palau-solita i Polinya Sant Feliu de  Santa Perpétua  Sentmenat  Riera de Caldes Provincia de Catalunya
Montbui Plegamans Codines de Mogoda Barcelona

Font: Elaboracié propia a partir de dades de I'Institut d'Estadistica de Catalunya (Idescat) i I'Institut Nacional de la Seguretat Social (INSS).
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Activitat Empresarial a I'Eix de la Riera de Caldes

Respecte a I'any passat, el balang d’autonoms/es només és favorable a Caldes i SPM. Per contra, cau especialment a Sentmenat i la Liagosta,
amb un saldo de 35 30 autonoms/es menys, respectivament. També davalla al voltant d'un 3% a Sant Feliu de Codines (-15 autonoms/es) i a
Polinyd (-20 treballadors/es per compte propi).

5,0%

4,0%

3,0%

2,0%

1,0%

0.0%

-1.0%

-2,0%

-3.0%

-4,0%

-5,0%

Variacié interanual dels autdonoms als municipis de la Riera de Caldes i ambits supraterritorials

1,0%
| 0,6%
[
-0,3% -0,2%
-0,8%
-1.2%
-2,7%
-3.2%
-3,9%
-4,5%
Caldes de La Llagosta Palau-solitdr i Polinyd Sant Feliu de  Santa Perpétua  Sentmenat  Riera de Caldes  Provincia de Catalunya
Montbui Plegamans Codines de Mogoda Barcelona

Font: Elaboracié propia a partir de dades de I'Institut d'Estadistica de Catalunya (Idescat) i I'Institut Nacional de la Seguretat Social (INSS).
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Variacié per sector economic

Activitat Empresarial a I'Eix de la Riera de Caldes

El sector industrial perd una trentena de treballadors/es autobnoms/es respecte el darrer trimestre de 2022. La meitat dels autonoms/es perduts del

sector tenen residencia padronal a Palau-solitd i Plegamans.

La construccié és I'Gnic sector que guanya treballadors/es autonoms/es respecte al trimestre anterior. El volum de treballadors d'aquest sector
creix de manera moderada al conjunt de municipis de I'ambit territorial, amb I'excepcid de Sant Feliu de Codines, on no varia, i de la Llagosta,

o se situa a la baixa (-5,0%).

Variacio intertrimestral Variaci6 interanual

Autonoms/es Var. 412022 - 172023 Autonoms/es Var. 172022 - 172023
Sector 4712022 172023 Absoluta Relativa Sector 1712022 172023 | Absoluta  Relativa
Agricultura 80 75 -5 -6.3% Agricultura 80 75 -5 -6.3%
Construccid 1.045 1.070 25 2,4% Construccié 1.080 1.070 -10 -0.9%
IndUstria 995 965 -30 -3,0% IndUstria 1.025 965 -60 -5,9%
Serveis 5.020 5.010 -10 -0.2% Serveis 5.020 5.010 -10 -0,2%
Total 7.140 7.120 -20 -0,3% Total 7.205 7.120 -85 -1.2%

Font: Elaboracié propia a partir de dades de I'Institut d'Estadistica de Catalunya (Idescat) i I'Institut Nacional de la Seguretat Social (INSS).

Respecte a l'any passat, el nombre d’autonoms davalla de manera intensa al sector manufacturer (-5,9%). Ho fa especialment en tres municipis
de I'ambit territorial: a Santa Perpetua de Mogoda (-15 autdnoms/es), a Palau-solitd i Plegamans (-15 treballadors/es) i Polinya (-10 autdonoms/es).

El nombre d’autonoms dedicats a la construccid i al sector terciari davalla moderadament respecte al primer trimestre de 2022.
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Activitat Empresarial a I'Eix de la Riera de Caldes

Variacio per seccié econdmicas

Per seccié economica, es produeixen variacions intertrimestrals negatives d'dfiliacions al regim d'autonoms en les activitats relacionades amb
I'educacio, les activitats artistiques i recreatives, les activitats sanitaries i també a les indUstries manufactureres. En canvi, creixen en el sector de
la construccid, el sector de la informacié i comunicacions i el sector logistic, entre altres activitats.

Respecte al'any passat, el volum d'autdnoms se situa a la baixa en les activitats comercials, I'hostaleria, les activitats financeres i d'assegurances
i el sector industrial. Per contra, creix de manera notable en el sector logistic, les activitats professionals, cientifiques i tecniques i altres serveis.

Autonoms/es Var. Intertrimestral Var. Interanual
Seccié econdomica 172022 472022 172023 | Absoluta Relativa | Absoluta Relativa
A Agricultura, ramaderia, silvicultura i pesca 80 80 75 -5 -6,.3% -5 -6,3%
B IndUstries extractives 0 0 0 0 - 0 -
C IndUstries manufactureres 1.000 975 960 -15 -1,5% -40 -4,0%
D Subministrament d'energia electrica, gas, vapor i aire condicionat 0 0 0 0 - 0 -
E Subministrament d'aigua; activitats de sanejament, gestid de residus i descontaminacid 5 0 0 0 - -5 -100,0%
F Construccid 1.080 1.045 1.070 25 2,4% -10 -0.9%
G Comerg al'engros i al detall; reparacio de vehicles de motor i motocicletes 1.600 1.550 1.545 -5 -0,3% -55 -3,4%
H Transport i emmagatzematge 855 895 905 10 1.1% 50 5,8%
| Hostaleria 580 570 565 -5 -0,9% -15 -2,6%
J Informacié i comunicacions 125 135 140 5 3.7% 15 12,0%
K Activitats financeres i d'assegurances 100 85 85 0 0.0% -15 -15,0%
L Activitats immobilidries 60 60 60 0 0.0% 0 0.0%
M Activitats professionals, cientifiques i tecniques 455 465 470 5 1.1% 15 3.3%
N Activitats administratives i serveis auxiliars 240 230 230 0 0.0% -10 -4,2%
O Administracié publica, Defensa i Seguretat Social obligatoria 5 5 5 0 0.0% 0 0.0%
P Educacié 175 180 165 -15 -8,3% -10 -5,7%
Q Activitats sanitaries i de serveis socials 240 240 235 -5 21% -5 -2,1%
R Activitats artistiques, recreatives i d'entreteniment 135 140 130 -10 -7.1% -5 -3.7%
S Alfres serveis 435 455 450 -5 -1.1% 15 3.4%
T Activitats de les llars que donen ocupacid a personal domeéstic 0 0 0 0 - 0 -
U Organismes extraterritorials 0 0 0 0 - 0 -

Font: Elaboracié propia a partir de dades de I'Institut d'Estadistica de Catalunya (Idescat) i I'Institut Nacional de la Seguretat Social (INSS).

3 La série de treballadors autdnoms té els resultats arrodonits en els valors multiples de 5. Per aquesta rad els totals poden no coincidir amb la suma de la seva desagregacio.
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Activitat Empresarial a I'Eix de la Riera de Caldes

Evolucié dels llocs de treball autdnom, per municipis

Caldes de Montbui:

Evolucié trimestral del nombre d'autonoms a Caldes de Montbui

1.650
1.6001-586
1.550
1.500
1.445

1.450 "=

1.400

Trimestre Caldes de Montbui
1712020 1.451
272020 1.438
3720204 1.451
472020 1.375
172021 1.395
272021 1.405
312021 1.415
472021 1.435
172022 1.430
2712022 1.435
312022 1.430
412022 1.440
112023 1.445

Variacié 5

intertrimestral 0.3%
Variacié interanual 15
1.0%

Font: Elaboracié propia a partir de dades de I'Institut d'Estadistica de Catalunya (Idescat) i I'Institut Nacional de la Seguretat Social (INSS).

4 = Es produeix una disrupcié de la série de treballadors autdnoms entre el tercer i quart fimestre de 2020 a causa d'un canvi metodologic de la font d'origen. A partir d'aquesta

data, els treballadors autdonoms es comptabilitzen en el municipi on es duu a terme I'activitat econdomica. Per aquest motiu, es pot observar una variacié notable en I'evolucid

municipal durant el periode esmentat. Tanmateix, a partir de la disrupcid, els resultats estan arrodonits a valors multiples de 5.
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Activitat Empresarial a I'Eix de la Riera de Caldes

La Llagosta:
Trimestre La Llagosta
i . 172020 665
Evolucio trimestral del nombre d'autonoms a la Liagosta
272020 658
900
372020°% 652
849 472020 740
80 172021 735
272021 740
800 372021 740
472021 750
750 730 172022 760
272022 740
700 372022 740
472022 740
650 - 172023 730
Variacié -10
400 intertrimestral 4%
P PO QA O VO NN I I DD I>T>HHOH OB AA DDA A SONNDHHD
O N S L & L e N S N N N S N N I S N O e N N N S N i i A A A VAV ,
(ORI R R B O R B B B B O N A S A S SO A A S A A A A O O A O I A G G g Y g i i -30
<\‘1r ,b/{\/ ,{\‘1' qf){\/ ,{\q/ ,.5{1/ <{1/ n./){\/ <{1/ n./){lr <{1/ r{){lr <{\/ Qf){l’ é‘\/ rg{lr <{\/ (g{lr \'\‘\/ 6\‘1/ \'{\/ 'b‘\q' \,\Q, 'b‘\q/ \'{\/ ‘b‘\q/ \'\(lx (SO/ \/{lr rb{\/ \/{1/ I;/fg:f:l‘lizl 207
-, o)

Font: Elaboracié propia a partir de dades de I'Institut d'Estadistica de Catalunya (Idescat) i I'Institut Nacional de la Seguretat Social (INSS).

5> = Es produeix una disrupcié de la série de treballadors autdnoms entre el tercer i quart trimestre de 2020 a causa d'un canvi metodologic de la font d'origen. A partir d'aquesta

data, els treballadors autdonoms es comptabilitzen en el municipi on es duu a terme I'activitat econdomica. Per aquest motiu, es pot observar una variacié notable en I'evolucid
municipal durant el periode esmentat. Tanmateix, a partir de la disrupcid, els resultats estan arrodonits a valors multiples de 5.
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Activitat Empresarial a I'Eix de la Riera de Caldes

Palau-solita i Plegamans:

n Palau-solita i
Trimestre
Plegamans
Evolucié trimestral del nombre d'autonoms a Palau-solita i Plegamans 2020 1.396
1,600 272020 1.377
372020¢ 1.386
1.550 412020 1.325
1.519
172021 1.320
1.500 212021 1.340
372021 1.325
1450 412021 1.335
172022 1.315
1.400
aw 212022 1.315
350 312022 1.320
1.305 472022 1.320
1.300 172023 1.305
Variacié -15
LQSO%%C\O\QQ\\%(»%%vvb6bbﬂﬂ%%qqoox\%%% interfrimestral 1.1%
O S N O N I S N I S S N N S N S A M N S S A N S N I S S e N A N e A A A AV % -1, 17
D (DD D D D D DD D D D D D DD DD DD D D DD D D DD D

NN N A N N N N AN N N N N AN NN S\ I 10
interanual -0,8%

Font: Elaboracié propia a partir de dades de I'Institut d'Estadistica de Catalunya (Idescat) i I'Institut Nacional de la Seguretat Social (INSS).

6 = Es produeix una disrupcié de la série de treballadors autdnoms entre el tercer i quart trimestre de 2020 a causa d'un canvi metodologic de la font d'origen. A partir d'aquesta

data, els treballadors autdonoms es comptabilitzen en el municipi on es duu a terme I'activitat econdomica. Per aquest motiu, es pot observar una variacié notable en I'evolucid
municipal durant el periode esmentat. Tanmateix, a partir de la disrupcid, els resultats estan arrodonits a valors multiples de 5.
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Activitat Empresarial a I'Eix de la Riera de Caldes

Polinya:
Trimestre Polinya
172020 515
i . . 272020 521
Evolucio frimestral del nombre d'autonoms a Polinya
3120207 516
850
472020 740
800 172021 740
272021 755
750 730
372021 755
700 472021 760
172022 750
650
212022 745
600 3712022 740
555 472022 740
550
172023 730
L
500 Variacié -10
intertrimestral
450 -1.4%
> 9 Q4 0 9 AN N 99D x> HO OB A A DDA AL OO D
(O S LI LIRS SN SN SN BN SN ICNC I BN N NG NG BN BN S A BIPCNCINCCNUSCNL e S e N e IS D Y Gt e g e PPNy -20
(ORI LIS SR S O S O A A A O I O O R O O A A O A O R O R N O I L L Y g Y g Y g Variacié
<{1/ ,,5(1/ <{1/ ,,;3(1/ <{1/ ,;3(1/ <(1/ ,;3(1/ <(1/ ,;3(\/ <(\/ ns(\/ <(\/ ”/3\(1/ <(1/ "/3\(1/ <(1/ "/30/ <(1/ ,{3(1/ <(1/ rb(\x \(\x rb(\x \(\x rb{lx \4\"1/ (5\"1/ \4\"1/ (5\"\/ \{\/ inferanual 7%

Font: Elaboracié propia a partir de dades de I'Institut d'Estadistica de Catalunya (Idescat) i I'Institut Nacional de la Seguretat Social (INSS).

7 = Es produeix una disrupcié de la série de treballadors autdnoms entre el tercer i quart trimestre de 2020 a causa d'un canvi metodologic de la font d'origen. A partir d'aquesta

data, els treballadors autdonoms es comptabilitzen en el municipi on es duu a terme I'activitat econdomica. Per aquest motiu, es pot observar una variacié notable en I'evolucid
municipal durant el periode esmentat. Tanmateix, a partir de la disrupcid, els resultats estan arrodonits a valors multiples de 5.
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Activitat Empresarial a I'Eix de la Riera de Caldes

Sant Feliv de Codines:

Sant Feliv de

Trimestre .
Codines
Evolucié trimestral del nombre d'autonoms a Sant Feliu de Codines 172020 495
600 272020 506
3720208 501
575
554 472020 430
550 172021 445
272021 450
525 372021 455
472021 460
500 T 172022 475
475 272022 460
460 312022 460
450 472022 460
172023 460
425
Variacié Y
intertrimestral
400 0,0%
® A Q9 0 O N0 D0D 5 XD HDbobA A D23 A0SO D
QRIS S LI LR N N N N SN S I C AN SN I SN IR B NS N I N LS e e A e g L g L g g N
F RO O A QA QO QLY QF O O OV O -15
\/{1/ n./){\/ \'\‘\/ rb{\/ <{1/ (g{lr \/{1/ fb'\q/ \'\‘\/ rb{\/ <{1/ (g{lr \/{1/ ,.5{1/ \'\‘\/ rb{\/ <{1/ (g{lr \/{1/ fb,{l/ \'\‘\/ rb{\/ <\f1, (g{lr \/{1/ (b,\(l, \'\‘\/ rb{\/ ,{\q/ (5{1/ \/{1/ |,Yfg:f:l:<;| .
-, o)

Font: Elaboracié propia a partir de dades de I'Institut d'Estadistica de Catalunya (Idescat) i I'Institut Nacional de la Seguretat Social (INSS).

8 = Es produeix una disrupcié de la série de treballadors autdnoms entre el tercer i quart trimestre de 2020 a causa d'un canvi metodologic de la font d'origen. A partir d'aquesta

data, els treballadors autdonoms es comptabilitzen en el municipi on es duu a terme I'activitat econdomica. Per aquest motiu, es pot observar una variacié notable en I'evolucid
municipal durant el periode esmentat. Tanmateix, a partir de la disrupcid, els resultats estan arrodonits a valors multiples de 5.
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Activitat Empresarial a I'Eix de la Riera de Caldes

Santa Perpétua de Mogoda:

Irimestre Santa Perpétua
de Mogoda

172020 1.667

Evolucié trimestral del nombre d'autonoms a Santa Perpéetua de Mogoda 272020 1.671

2.000 3720207 1.673

472020 1.700

1.891 172021 1.690
1.900

272021 1.695

372021 1.695

1,800 412021 1.690

172022 1.695

1.705 272022 1.690

1.700 372022 1.695

L

472022 1.690

172023 1.705
1.600

Variacié 15

intertrimestral
inter 0.9%
1.500 P 10
SRS IR S N N R I I N N TN I N I N I N I I N I B S SN NI A A i _variacio
SFESEF S F PP F S P EFEPE P F BB PSS S interanual 0.6%

Font: Elaboracié propia a partir de dades de I'Institut d'Estadistica de Catalunya (Idescat) i I'Institut Nacional de la Seguretat Social (INSS).

% = Es produeix una disrupcié de la série de treballadors autdnoms entre el tercer i quart trimestre de 2020 a causa d'un canvi metodologic de la font d'origen. A partir d'aquesta

data, els treballadors autdonoms es comptabilitzen en el municipi on es duu a terme I'activitat econdomica. Per aquest motiu, es pot observar una variacié notable en I'evolucid

municipal durant el periode esmentat. Tanmateix, a partir de la disrupcid, els resultats estan arrodonits a valors multiples de 5.
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Activitat Empresarial a I'Eix de la Riera de Caldes

Sentmenat:
Trimestre Sentmenat

172020 695
2712020 684
Evolucié trimestral del nombre d'autonoms a Sentmenat 37202010 684
800 472020 755
172021 765

775
272021 775

745

750 372021 765
472021 770

725
172022 780
700 272022 770
3712022 755

675
472022 750
650 172023 745
425 Variacié -5

intertrimestral
-0.7%
600 Ay =R 35
S D A A 0 9 N N T IA DD >0 oA AN DDA A OO NN DD Variacio "
QS S LR LN BN SN SN N SN SN N SN AN BN SN BN SN N N N SR U N Y e B I N M e L gt e e .

'{\(9 {S\‘LQ \/{19 ,5\’1/0 \/{1«0,5(19 '(O/Q“S\WQ 6’19(5{19 <\‘\9 ,{3\‘1/0 \/{19 ,5\‘1/0 \;\(1903{19 ‘(O/Q'S\WQ ,{(1/003{19 \/\‘19 ,5\‘1/0 \/{19 ,S\'\/Q \;\(1903{19 ‘(O/Q'S\WQ Q‘\/Q(S\WQ \/\‘19 interanual -4,5%

Font: Elaboracié propia a partir de dades de I'Institut d'Estadistica de Catalunya (Idescat) i I'Institut Nacional de la Seguretat Social (INSS).

10 = Es produeix una disrupcié de la série de treballadors autdnoms entre el tercer i quart timestre de 2020 a causa d'un canvi metodoldgic de la font d'origen. A partir d'aquesta

data, els treballadors autdonoms es comptabilitzen en el municipi on es duu a terme I'activitat econdomica. Per aquest motiu, es pot observar una variacié notable en I'evolucid
municipal durant el periode esmentat. Tanmateix, a partir de la disrupcid, els resultats estan arrodonits a valors multiples de 5.
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Activitat Empresarial a I'Eix de la Riera de Caldes

Llocs de treball (assalariats + autonoms)

Es comptabilitzen 53.950 llocs de treball a I'Eix de la Riera de Caldes. El nombre de llocs de feina s'estabilitza a partir del segon semestre de 2022
i s'"equipara als valors registrats a les acaballes de I'any 2008.

Evolucid dels llocs de freball a I'Eix de la Riera de Caldes (assalariats + autonoms)
60.000
58.000
56.688

56.000
53.950
54.000
52.000
50.000
48.000

46.000

44.000

Font: Elaboracié propia a partir de dades de I'Institut d'Estadistica de Catalunya (Idescat) i I'Institut Nacional de la Seguretat Social (INSS).
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Activitat Empresarial a I'Eix de la Riera de Caldes

El volum de llocs de treball davalla minsament respecte al trimestre anterior (-0,1%), amb un saldo negatiuv de 45 llocs de feina. La variacid
intertrimestral al territori s’oposa respecte a la variacioé registrada a I'ambit provincial (+0,9%), i el conjunt del pais (+1,2%).

Evolucié frimestral dels llocs de treball a I'Eix de la Riera de Caldes i comparativa territorial

Trimesire Riera de Caldes Provincia de Barcelona Catalunya
1712020 49.703 2.470.494 3.222.562
272020 49.657 2.436.771 3.213.410
372020 49.876 2.472.623 3.249.762
472020 50.340 2.500.725 3.265.325
172021 50.280 2.498.925 3.272.170
212021 51.825 2.535.035 3.361.365
372021 51.650 2.554.140 3.364.360
472021 52.735 2.601.115 3.403.845
172022 53.320 2.617.410 3.428.870
272022 54.250 2.640.035 3.502.060
372022 53.860 2.648.820 3.486.725
472022 53.995 2.679.685 3.499.335
172023 53.950 2.702.830 3.540.680

Variacié intertrimestral 45 23.145 41345
-0.1% 0.9% 1.2%

Variacié interanual $30 85.420 111810
1.2% 3.3% 3.3%

Font: Elaboracié propia a partir de dades de I'Institut d'Estadistica de Catalunya (Idescat) i I'Institut Nacional de la Seguretat Social (INSS).

El territori té 630 llocs de treball més que fa un any (+1,2%). L'increment de llocs de feina al territori és menys pronunciat en comparacié amb els
ambits supraterritorials, on creix a rad del 3,3% en ambdds casos.
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Activitat Empresarial a I'Eix de la Riera de Caldes

La davallada intertrimestral de la Liagosta, de més de 700 llocs de treball es compensa per I'increment d'altres municipis, especialment de Santa
Perpetua de Mogoda, que en guany 695, i en segon terme de Polinyd (+85 llocs de treball) i Sentmenat (-75 llocs de feina).

Evolucid dels llocs de treball als municipis de I'Eix de la Riera de Caldes

Trimesire Caldes d.e La Liagosta Palau-solita i Polinyd Sant Fe.liu de Santa Perpétua de sentmenat
Montbui Plegamans Codines Mogoda

172020 5.840 3.305 13.655 7.219 1.180 14.349 4.155
272020 5.814 3.341 13.602 7.206 1.191 14.426 4.077
312020 5.809 3.455 13.615 7.253 1.192 14.539 4,013
472020 5.720 3.520 13.505 7.515 1.140 14.880 4.060
172021 5.720 3.550 13.350 7.505 1.180 14.870 4.105
272021 5.855 3.615 13.940 7.855 1.175 15.140 4.245
372021 5.865 3.700 13.625 7.745 1.190 15.285 4.240
472021 6.000 4.075 14.135 7.640 1.220 15.420 4.245
172022 6.170 4.115 14.140 7.800 1.275 15.645 4.175
272022 6.165 4.005 14.540 7.820 1.255 16.270 4,195
312022 6.020 4.135 14.325 7.775 1.250 16.230 4.125
472022 6.025 4.110 14.470 7.830 1.240 16.230 4.090
172023 6.005 3.385 14.310 7.915 1.245 16.925 4,165

Variacié intertfrimestral 20 725 160 88 > 895 78
-0,3% -17.6% -1,1% 1.1% 0.4% 4,3% 1.8%

Variacié inferanual -165 -730 170 115 -30 1.280 -10
-2,7% -17.7% 1.2% 1.5% -2,4% 8.2% -0,2%

Font: Elaboracié propia a partir de dades de I'Institut d'Estadistica de Catalunya (Idescat) i I'Institut Nacional de la Seguretat Social (INSS).

El volum de llocs de feina respecte a I'any passat varia heterogéniament entre els municipis de la Riera de Caldes. Davalla un 17,7% a la Liagosta
i, a molta distancia, a Caldes de Montbui (-2,7%), Sant Feliu de Codines (-2,4) i Sentmenat (-0,2%). En cas contrari, creix un 8,2% a Santa Perpetua
de Mogoda, que té 1.300 llocs de feina més que fa un any. També incrementa a Palau i Polinyd, amb 1701 115 llocs de feina més que fa un any.
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